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چهار ستون 
نگاهی گذرا به بازارهای مخلتف از جمله 
مهم‌ترین آنها نظیر خودرو، ارز، طا که از عمده‌ترین 
بازارهایی هستند که افراد زیادی روزانه در آنها فعالیت 
دارند، نشان می‌دهد این بازارها به دلایلی متنوع داخلی 
و بین‌المللی در دو سه ماه اخیر تمایل بیشتری به تغییر 
داشته‌اند و تحت‌تأثیر جریانات، راهی کاهشی را پیش 

گرفتند و تقریباً در وضعیت ثبات هستند.
بازار بورس نیز همین‌گونه است گویی قصد وارد کردن 
شوک جدید نظیر سال آنچه در سال 99 اتفاق افتاد را 
به فعالان حوزه ندارد. در این میان تنها بازار مسکن 
است که چهار ستون بر آن عهدی که بسته مانده است 
تا گرم‌ترین و نفس‌گیرترین روزها را برای خریداران و 

برای مستأجران رقم بزند.
این بازار تصمیم ندارد تغییری کند و بیشتر سعی دارد 
با آمارهای شگفت‌انگیز از انتشار آمار در رابطه با ریزش 
۲۰ درصدی قیمت مسکن تا گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس از افزایش ۹۵۰ درصدی قیمت مردم را به مسلخ 
ببرد. اگر طی سه ماه گذشته خریدار خودرو موفق به 
خرید شد اما این اتفاق برای خریداران خانه هرگز محقق 
نشد. می‌گویند قیمت مسکن ریزش داشته است اما ارائه 
این آمار نظیر آمار کیفی است که هیچ منبع و مرجع 
مشخصی ندارد. گرچه مشاوران املاک غالباً رکود در این 
بازار را تأیید می‌کنند اما فی‌الجمله به کاهش و ریزش 

قیمت مسکن لبخندی ملیح بر لب می‌آورند.
شواهد امر حاکی از آن است که افرادی که در مناطق 
بالاتر زندگی می‌کردند، به دلیل افزایش قیمت‌ها به 
مناطق پایین‌تر مهاجرت کردند و کسانی هم که در 
مناطق پایین شهر  و یکی دو محله پایین‌تر و مابقی به 
حاشیه شهرها رفته‌اند. به هر حال با توجه به دیرپذیر 
بودن بازار مسکن برای ارزیابی از وضعیت آن باید زمان 

بگذرد، دست کم باید یک فصل.
به هر حال ملک و مسکن طی سالیان اخیر نشان دادند 
که نه تنها تحت‌تأثیر هیچ مذاکره و طرح ملی نیست و 
هیچ پویش و دستوری  بر وی اثرگذار نیست بلکه امروز 
نمی‌شود تخمین زد یک کارگر با دستمزد قانون کار با 

چند سال کار صاحب خانه می‌شود؟ 3

 سخنگوی شهرداری شیراز 
بیان کرد:

 مصدومیت ۲۳ نیروی 
شهرداری هنگام 

برخورد با متخلفان 

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
واگذاری زمین به انبوه‌سازان 

برای ساخت مسکن
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در 
نشست هم‌اندیشی اعضای کانون انبوه‌سازان 
ضمن تأکید بر اینکه نهضت ملی مسکن یکی 
از اولویت‌های اصلی وزارتخانه است، افزود: 

در بخش تولید مسکن برای تسریع... 2

وزیر کشور: 
کسی که به سرود ملی و پرچم 

کشورش احترام نگذارد، مشکل 
هویتی دارد

احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش سالروز 
تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی گفت: عنوان 
مشارکت اجتماعی عنوان بسیار مهمی است و 

شاید زیربنای سایر انواع مشارکت‌ها باشد...

رئیس‌جمهور:
نظارت و کنترل بازار از 

اولویت‌های اساسی دولت است
 بیستمین جلسه رصد و ارزیابی شرایط 
اقتصادی کشور به ریاست سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور برگزار شد.در این جلسه وزرای 
اقتصاد، نفت، نیرو، جهادکشاورزی و رئیس کل 

بانک مرکزی گزارش‌هایی از شاخص‌های ...

متوسط هزینه و درآمد خانوار چقدر است؟
صفحه5
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نایب‌رئیس شورای شهر شیراز تأکید کرد: 
رفع نواقص سامانه جامع الکترونیک املاک شهرداری

شهردار منطقه ۲ شیراز خبر داد: 
337تحقق ۷۵ درصدی بودجه درآمدی شهرداری در مردادماه

2

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

آغاز فاز اول 
خط 4 قطارشهری

در یک‌صد و بیست و ششمین جلسه علنی شورای 
شهر شیراز لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، 
درخصوص اجازه عقد قرارداد و واگذاری اجرای فاز 
اول خط 4 قطار شهری شیراز شامل تونل مکانیزه 
و سازه و ایستگاه‌های مسیر به شهرداری شیراز، 

به تصویب رسید.اعضای شورای شهر شیراز ضمن 
تصویب دو فوریت لایحه مذکور، به شهرداری شیراز 
اجازه دادند نسبت به عقد قرارداد در خصوص فاز 
 اول خط 4 قطار شهری شیراز شامل تونل مکانیزه 

صفحه 3 و ایستگاه‌های مسیر...

معاون شهردار شیراز خبر داد: 

هماهنگی راه‌اندازی موکب 
احمد بن‌ موسی )ع( در 

خرمشهر و نقطه مرزی شلمچه
صفحه 7

صفحه3

ایرنا، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
این‌که دشمن برای سال جدید تحصیلی، برنامه 
خواهد داشت، گفت: برنامه‌های دشمن، سلسله 
مراتب ندارد و هرکس در هر نقطه باید با تمامی 
راهبردهای دشمن بجنگد بنابراین باید برنامه‌ریزی 
شود تا کودکان، ابزار دشمنان نشوند. وی در ‌دومین 
کنگره معلمان انقلاب اسامی اظهار کرد: در این 
سال‌های جنگ، ضعف‌های مستکبران را شناسایی 
کردیم و مجهولات خود را به معلومات تبدیل 
کردیم و حجم قدرت واقعی دشمن را علی‌رغم 
فضای کاذبی که ایجاد کرده، تشخیص داده‌ایم و 
قوت‌ها و ضعف‌های دشمنان‌مان را ارزیابی کرده و 
توانسته‌ایم آن‌ها را شکست دهیم. سردار سلامی 
با بیان اینکه تعلیم، تزکیه، اخلاق، کرامت و... در 
قلب رسالت عظیم انقلاب اسامی، عناصر اصلی 
هستند و آموزش و پرورش در قلب این میدان 
است، عنوان کرد: شخصیت هر جامعه آن چیزی 
است که در قلب، ذهن، روح و جسم جامعه نهفته 
و معلمان، سازندگان اندیشه و شخصیت یک جامعه 
هستند. انبساط در علم و جسم از فضایلی است که 
خداوند برای پیامبران قائل است و این آموزش و 
پرورش است که روح و جسم کودکان و نوجوانان 
را می‌سازد. وی با تأکید بر نقش مدارس در تعیین 
سرنوشت جوامع تصریح کرد: انسان‌هایی از مدارس 
فارغ‌التحصیل می‌شوند که زعامت عالم را در دست 
می‌گیرند و احیای یکی از این دانش‌آموزان، احیای 
تمام بشریت است و معلمان، یکی از منابع بزرگ 
الهام هستند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: جنگ دشمن با ما بر سر جایگزینی 
منابع الهام است که معلم، مظهر فضایل یک 

جامعه و منابع این الهام است و شخصیت معلم در 
دانش‌آموز تکثیر می‌شود و معلم، پرورش‌دهنده روح 
و هویت‌آفرین و قله‌ای از فضیلت‌ها است. سردار 
سلامی با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند با سرگرم 
کردن دانش‌آموزان در فضای مجازی، جایگزین‌های 
آشفته‌ساز برای ما بسازد، اظهار کرد: بحران هویت، 
بزرگترین آسیبی است که در جوامع غربی وجود 
دارد. زیرا انسان غربی بی‌هویت شده و ایمان، اخلاق 
و فضایل در تعلیم و تربیت غربی نقشی ندارد و 
آن‌ها متوجه شده‌اند باید در راستای اهداف هویت 
ساز و پرورش دهنده ایمان و اخلاق تلاش کنند 
زیرا مارپیچ نزولی غرب، ناشی از همین هرج و مرج 
و فروپاشی اخلاقی است. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی افزود: جامعه در غرب، کارکرد خود 
را از دست داده و آن‌ها می‌خواهند این مسیر را 
استمرار دهند تا سرزمین ما را در چنین بحرانی 
فرو ببرند. سردار سلامی تصریح کرد: نیاز داریم در 
درون جوانان، قطب‌نمای اخلاقی ایجاد کنیم و معلم 
نیز قطب‌نمای خارجی است و وقتی این ۲ قطب‌نما 
هم‌جهت می‌شوند، شخصیت دانش‌آموز شکل 
می‌گیرد و شرط این کار این است که هم‌راستایی 

فرهنگی بین خانه، مدرسه و مسجد وجود داشته 
باشد. بنابراین نباید ارزش‌های متفاوت در این 
مکان‌ها باشد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: شخصیت جوانان ما در خطر است 
و معصومیت شکل‌یافته جوانان ما را می‌خواهند 
بگیرند، لذا نباید چنین اجازه‌ای دهیم و این کار 
مدرسه است. زیرا مدرسه فقط محلی برای آموزش 
دانش نیست و باید بر حفظ هویت فرهنگی، دینی 
و معرفتی جوانان ما کار کند چرا که الگوپذیری 
کودکان و نوجوان از مدرسه و معلم، بسیار زیاد 

است.
سردار سامی با تأکید بر اینکه معلمان، چراغ راه 
و منشا الهام ما هستند با تشریح ویژگی‌های معلم 
خوب اظهار کرد: معلم باید اشتیاق حضور در کلاس 
داشته باشد تا باعث شور و اشتیاق دانش‌آموز شود 
و باید از اتاف وقت دانش‌آموز خودداری کند، 
شوخ‌طبع باشد و صمیمیت بین خود و دانش‌آموزان 
به وجود آورد، آموزش حل مسئله داشته باشد و 
شجاعت بیان، گفت‌وگوی انتقادی، اعتماد به 
نفس در دانش‌آموزان ایجاد کند و باید بداند همه 
دانش‌آموزان شبیه هم نیستند و برای هر دانش‌آموز، 
نسخه‌ای جداگانه داشته باشد، صداقت و وفای به 
عهد داشته باشد و تحریک حس خلاقیت، ابتکار و 

شجاعت اخلاقی به دانش‌آموزان بیاموزد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
این که معلمان در قلب این جنگ نرم و مهمترین 
عناصر این جنگ هستند، گفت: خیر در برابر شرّ، 
نیکی در برابر بدی و... وجود دارد لذا در جهان 
هیچ نقطه خنثی وجود ندارد و جدال جهانی بر سر 
تسخیر ذهن‌ها وجود دارد و هریک از معلمان، پایگاه 

راهبری در مقابل سیاست‌های دشمن است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

دشمن برای سال جدید تحصیلی برنامه دارد

بتسنیم، جواد اوجی، وزیر نفت درباره آخرین وضعیت 
تأمین بنزین گفت: در حال تولید حداکثری از 
پالایشگاه‌های نفت هستیم و حداکثر تولید نفت از میادین 
نفتی یعنی 3 میلیون و 190 هزار بشکه در روز را انجام 
می‌دهیم که به معنای تأمین کافی خوراک پالایشگاه‌های 

کشور است.
وی با بیان این که حداکثر تولید فرآورده‌های نفتی 
در پالایشگاه‌ها انجام می‌شود، افزود: در ایام تابستان و 
مسافرت‌های مردم قرار داریم که مصارف بنزین را افزایش 
داده، اما با مدیریتی که در سرتاسر کشور در حال انجام 

است، همه جایگاه‌های کشور حالت عادی دارند.
وزیر نفت با بیان این که بیش از 4 هزار و 400 جایگاه 
سوخت در کشور وجود دارد، ادامه داد: فعالیت هیچ 
جایگاهی متوقف نیست، تانکر‌های سوخت رسان و 
خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی که بنزین و نفتِ گاز 

)گازوئیل( را به جایگاه‌ها می‌رساند، مشکلی ندارد. 

وی تأکید کرد: در تأمین بنزین هیچگونه مشکلی نداریم 
و با وجود بالا بودن مصرف، مدیریت کرده ایم؛ ذخایر 
سوخت بنزین هم 150 میلیون لیتر بیشتر از پارسال 
است. اوجی همچنین اظهار کرد: از مردم تقاضا دارم که 
به شایعات افزایش قیمت بنزین توجه نکنند؛ این موضوع 

امسال در دستور کار دولت و مجلس نیست. 
وی در ادامه با اشاره به سفر‌های تابستانی گفت: مردم 
می‌توانند مصرف بنزین را بهینه انجام دهند؛ به طور مثال، 
اگر موتور خودرو و باد لاستیک‌های آن را تنظیم کنند، 
به کاهش مصرف سوخت کمک می‌کند. وزیر نفت در 
ادامه تأکید کرد: در کنار افزایش مصرف، تولید سوخت 
هم افزایش پیدا کرده و دست روی دست نگذاشته ایم. 
با اصلاح فرآیند‌های فرآورشی، پالایشگاه‌ها با حداکثر 
ظرفیت در حال فعالیت هستند. وی درباره استفاده 
از کارت‌های سوخت هم گفت: محدودیتی که روی 
کارت‌های سوخت در نظر گرفته شده، برای جلوگیری از 

قاچاق سوخت است. وزارت نفت در قانون بودجه امسال 
مکلف شده، شرایطی را ایجاد کند تا 90 درصد خودرو‌ها 

با کارت شخصی سوختگیری کنند.  
 اوجی افزود: تعداد کارت‌های جایگاه‌های سوخت کاهش 
یافته و با در کارت‌های شخصی هم، افراد می‌توانند 60 
لیتر با قیمت 1500 تومان و 150 لیتر با قیمت 3 هزار 
تومان سوختگیری کنند؛ یعنی هر فرد صاحب خودرو، 
210 لیتر سهمیه دارد و نیاز مازاد را می‌تواند در مواقع 
اضطراری یعنی گم کردن یا فراموش کردن کارت، از 
کارت جایگاه برطرف کند.  وی در ادامه گفت: مصرف 
روزانه بنزین 13 میلیون لیتر نسبت به پارسال افزایش 
پیدا کرده، اما بنزین به وفور یافت می‌شود. وزیر نفت 
درباره افرادی که در صف دریافت کارت سوخت هستند 
نیز اظهار کرد: قبلًا 6 ماه طول می‌کشید تا کارت سوخت 
دریافت کنند، اما اکنون کمتر از یک ماه، کارت سوخت 

صادر می‌شود.

وزیر نفت: 

کمبود بنزین نداریم

حرم رنگ خون گرفت
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( 

شهید و مجروح شدن زائران و خادمان

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

کانون فرهنگی، هنری مسجد الشهدای سلطان‌آباد شیراز؛

 نمونه مسجد فعال با طراز اسلامی
کانون فرهنگی، هنری »شهدای سلطان‌آباد« با همکاری پایگاه مقاومت بسیج »شهید فرمانی« مستقر در مسجدالشهدای سلطان‌آباد شیراز همزمان با 
 اوقات فراغت برنامه‌های متنوعی را در رشته‌های مختلف برای نوجوانان و جوانان تدارک دیده است و یکی از مساجد موفق استان فارس در بحث برنامه‌های 

جهادی به شمار می‌رود.
محمدجواد فرمانی، مدیر کانون فرهنگی هنری شهدای سلطان‌آباد در این رابطه ضمن تشریح برنامه‌ها گفت: در راستای جذب نوجوانان و جوانان 
به مسجد کلاس‌های ورزشی در رشته‌های کاراته، ووشو، پانکریشن، دفاع شخصی و آمادگی جسمانی تدارک دیده شده که مورد استقبال هم قرار 
گرفته است. وی خاطرنشان کرد: در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت همچنین دوره‌های آموزش قرآن کریم و مهد قرآن، کلاس‌های هنری، تقویتی، 
مهد کودک، برگزاری کارگاه مشاوره و مباحث خانواده نیز مورد توجه قرار گرفته و آموزش‌ها در حال برگزاری است. فرمانی با تأکید بر اینکه جهاد 
همچنان ادامه دارد، گفت: فعالیت‌های جهادی به ویژه در مناسبت‌های مذهبی و ملی به صورت مداوم اجرا می‌شود که شامل توزیع بسته‌های کمک 

معیشتی، غذای گرم، نان صلواتی، توزیع البسه، ساخت، تعمیر و بازسازی منازل خانواده‌های کم‌برخوردار است.



تسنیم- محمدرضا غلامرضا، رئیس ستاد انتخابات کشور بیان 
کرد: از دوشنبه برای متقاضیانی که اطلاعاتشان در سامانه 
پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس ناقص بوده است، پیامک ارسال 
می‌شود. وی افزود: اگر اطلاعات افراد نقص نداشته باشد، پیامک 
اولیه برای متقاضیان ارسال می‌شود؛ کد رهگیری هم در مرحله 
بعدی فرستاده خواهد شد که نهادهای مرتبط، اطلاعات افراد را 

صحت‌سنجی می‌کنند.

رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار داشت: متوسط حضور هر فرد 
در سامانه پیش‌ثبت نام، حدود 15 دقیقه بوده و تاکنون گزارشی 

از قطعی سامانه پیش‌ثبت نام ارائه نشده است. 
   گرایش‌های مختلف سیاسی پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند

غلامرضا گفت: بر اساس آمارها، گرایش‌های مختلف سیاسی 
در تهران و حوزه‌های انتخابیه دیگر برای انتخابات مجلس 
پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند. وی افزود: تاکنون 184 نماینده مجلس 
یازدهم و 241 نفر از نمایندگان دوره‌های دیگر، اطلاعاتشان را 

در سامانه پنجره واحد وزارت کشور، ثبت و بارگذاری کرده‌اند.
رئیس ستاد انتخابات کشور از متقاضیان داوطلبی نمایندگی 
مجلس دوازدهم خواست پیش‌ثبت‌نام را به ساعت 18 روز آخر 
موکول نکنند. غلامرضا گفت: ستاد انتخابات کشور با شورای 

نگهبان در حال مذاکره است که آیا کسی که ساعت 18 وارد 
سامانه می‌شود، می‌تواند پیش‌ثبت‌نام کند یا خیر.
    پیش‌ثبت‌نام به دقایق پایانی موکول نشود

وی عنوان کرد: متقاضیان حدود ساعت 16 تا 17 وارد سامانه 
شوند تا پیش‌ثبت‌نام را تکمیل کنند؛ چراکه اگر پیش‌ثبت‌نام به 
دقایق پایانی موکول شود، ممکن است اطلاعاتشان ثبت نشود. 
رئیس ستاد انتخابات کشور اظهار داشت: از روز بیست و سوم 
مرداد به وزارت کشور اعلام می‌شود که آیا از خارج کشور هم 
پیش‌ثبت‌نام وجود داشته یا خیر. بر اساس قانون، متقاضیان 
داوطلبی نمایندگی مجلس که در خارج کشور هستند، برای 
پیش‌ثبت‌نام باید به سفارتخانه‌ها، کنسولگری‌ها یا نمایندگی‌های 

جمهوری اسلامی ایران مراجعه کنند.

غلامرضا بیان کرد: همزمان با پیش‌ثبت‌نام‌ها فراخوان داده شده 
تا دستگاه‌های احراز هویت 8 استان دوردست برای به‌روزآوری 
به تهران آورده شود و ستاد انتخابات، الکترونیکی شدن 
فرآیند انتخابات را دنبال کند.  وی گفت: پس از پایان مرحله 
پیش‌ثبت‌نام، نخستین همایش معاونان سیاسی و مدیران کل 
سیاسی استانداری‌ها برای آمادگی در مراحل بعدی فرآیند 
انتخابات برگزار می‌شود. رئیس ستاد انتخابات ادامه داد: با اصلاح 
قانون انتخابات مجلس، هیئت اجرایی مرکزی باید تشکیل شود 
و ستاد انتخابات با شورای نگهبان در گفت‌وگو است تا هم برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و هم مجلس خبرگان رهبری، 
یک هیات اجرایی مرکزی تشکیل شود. هیئت‌های اجرایی باید در 

تهران 7 مهر ماه و در استان‌ها 13 مهر‌ماه تشکیل شوند.

ایسنا- غلامرضا نوری قزلچه، رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی مجلس و در جریان بررسی تقاضای رسیدگی 
به لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب )حمایت 
از سامت اجتماعی( طبق اصل ۸۵ قانون اساسی 
)بررسی در کمیسیون به جای صحن( به عنوان 
مخالف گفت: شکی در این نیست که باید قانونی 
برای پوشش عفیفانه به منظور زیست عفیفانه وجود 
داشته و این هم از الزامات است اما باید کم و کیف 

کار با رعایت قوانین بالادستی باشد.
لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون به ۷۰ ماده رسید

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در 
جامعه‌ای که زیست عفیفانه دچار اختلال شود و 
اخاق از بین رود حتماً در غیاب اخلاق هر چیزی 
به جامعه تحمیل خواهد شد پس باید به سمت نظم 
و انضباط حرکت کرد منتها لایحه عفاف و حجاب 
با ۹ ماده از سوی قوه قضاییه به دولت داده شد و 
دولت آن را با ۱۵ ماده به مجلس ارجاع داد اما در 

کمیسیون حقوقی به ۷۰ ماده رسید.
وی ادامه داد: در ۷۰ ماده گزارش کمیسیون حقوقی 
و قضایی بیشتر جرم‌انگاری شده که نشان از شاکله 
ذهنی و منویات کمیسیون تخصصی در برخورد با 
این موضوع دارد. پس بررسی لایحه طبق اصل ۸۵ 

خطراتی دارد.
 اصل ۸۵ تنها شامل موارد ضروری می‌شود

نوری اضافه کرد: اصل ۸۵ تنها شامل موارد ضروری 
می‌شود؛ در زمان بررسی اصلاحات قانون تجارت با 

چند صد ماده شورای نگهبان بیان داشت که چه 
حال این لایحه با ۷۵ ماده چه ضرورتی دارد که 
در کمیسیون به جای صحن مورد رسیدگی قرار 
گیرد؟ آن هم لایحه‌ای که آحاد جامعه را تحت 
تأثیر قرار می دهد. و یتأکید کرد: اینکه دوستان 
حرف از ۱۵۰۰ پیشنهاد می‌زنند انگار نمی‌خواهند 
پیشنهادات را بررسی کنند؛ سوال آحاد جامعه این 
است که چرا ما باید موضوع به این مهمی را در 
پستو و یا به صورت اصل ۸۵ و در کمیسیون بررسی 

کنیم که مذاکرات آن پخش نمی‌شود.
نوری گفت: گزارش کمیسیون شاکله و چارچوب 
ذهنی افرادی که می خواهند آن را طبق اصل ۸۵ 
بررسی کنند، نشان می دهد حالا قرار است این 
لایحه در کمیسیون با ۱۱ نفر بررسی و حتی با رأی 

۸ نفر تبدیل به قانون شود.
این نماینده مجلس شورای اسامی با اشاره به 
جزئیات لایحه گفت: این لایحه اشکال مبنایی 
زیادی داشته و باید ایرادات فقهی و شرعی آن 
برطرف شود. همچنین این لایحه در مسائل حقوقی 
هم دارای ایراد و اشکالات عمده‌ای است. در آن 
تعریف درستی از حجاب نشده و در آن عدم تناسب 
جرم با مجازات و رعایت اصل شخصی بودن جرم با 
لایحه است. وی افزود: در لایحه اولاً هزینه زیادی به 
اشخاص و کسب‌و‌کار تحمیل می‌کند که همه باید 
در محیط‌های کسب‌وکار خود دوربین نصب کنند 
و این برای کسبه هزینه خواهد داشت. حتی باید 
فیلم دوربین را تا ۲۰ روز نگه دارند تا در صورت 
درخواست به پلیس بدهند؛ کجا اصل شخصی بودن 

جرم رعایت شده است؟
نوری گفت: حتی یک دانش‌آموز ۱۰ ساله‌ای در 
مدرسه خلاف این قانون عمل کند، والدین که صبح 
دانش‌آموز خود را به مدرسه فرستاده‌اند باید شب 
باید او را از کلانتری تحویل بگیرند و این می‌تواند 

جامعه را بهم بریزد.
شاکله ۷۰ ماده این گزارش هیچ زیست و پوشش 

عفیفانه را در جامعه تعقیب نمی‌کند
وی‌ افزود: شاکله ۷۰ ماده این گزارش هیچ زیست 
و پوشش عفیفانه را در جامعه تعقیب نمی‌کند و 
باعث‌ حجاب زدایی می شود. این مدل برخوردها 
با سیره نبوی و ائمه و فرمایشات رهبری و گفتمان 
شهید سلیمانی درباره جوانان وطن و نظرات مراجع 
همخوانی ندارد. این نماینده مجلس گفت: کمک 
کنیم حداقل این لایحه در صحن بررسی شده و 
راجع به کلیات و پیشنهادات بحث کنیم تا مردم در 
جریان ماده به ماده این لایحه قرار گیرند نه اینکه 
این طور تلقی شود مجلس می‌خواهد لایحه را در 

پستو و پشت صحنه بررسی کند.

دوشنبه ‌‌‌1402/05/23 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26070
رئیس‌جمهور در جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی 

کشور:
نظارت و کنترل بازار از اولویت‌های اساسی 

دولت است

جلسه  بیستمین  ایسنا- 
شرایط  ارزیابی  و  رصد 
ریاست  به  کشور  اقتصادی 
رئیسی،  ابراهیم  سید 

رئیس‌جمهور برگزار شد.
اقتصاد،  این جلسه وزرای  در 
جهادکشاورزی  نیرو،  نفت، 
و رئیس کل بانک مرکزی 
گزارش‌هایی از شاخص‌های 
مهم اقتصادی در تولید و 

مصرف، صادرات و واردات و همچنین فرآیند آزادسازی منابع بلوکه 
شده ایران در کشورهای خارجی ارائه کردند.

روند تأمین کالاهای اساسی، روند کاهش 2/2 درصدی قیمت 
مسکن در تیرماه، روند کاهش قیمت گوشت قرمز، گوشت مرغ 
و تخم‌مرغ در هفته گذشته و کاهش بیش از 2 درصدی نرخ ارز، 
طلا و سکه از جمله مهم‌ترین محورهای گزارش‌های ارائه شده بود.

رئیس‌جمهور نظارت و کنترل بازار، به‌ویژه در زمینه معیشت 
عمومی را از اولویت‌های اساسی دولت خواند و با اشاره به ضرورت 
توجه و مراقبت‌های لازم برای تقویت روند تولید در راستای شعار 

سال، بر عزم دولت در استیفای حقوق ملت تأکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور:
 چاره‌ای جز جهش در تولید مسکن نداریم

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تصویب 
قانون جهش تولید مسکن در مجلس شورای اسلامی و تأکیدات 
دولت و رئیس‌جمهور برای تحقق کامل ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی، افزود: با توجه به کمبودهایی که از گذشته باقی 
مانده، هم اکنون برای تنظیم بازار چاره‌ای جز جهش در تولید 
مسکن نداریم و اگر می خواهیم جمعیت و فرزندآوری نیز در 
جامعه افزایش یابد باید فکری برای سرپناه خانواده‌ها و زوج‌های 
جوان کنیم، چراکه هزینه‌های مسکن سهم زیادی در سبد خانوار 

دارد.
مخبر نقش بانک‌ها و ارائه تسهیلات به موقع را در این زمینه حائز 
اهمیت دانست و خاطرنشان ساخت: شبکه بانکی کشور می‌بایست 
تعهدات خود را برای پشتیبانی از این جهش به خوبی انجام دهد 
اما در کنار آن باید روش‌های متنوع دیگری را هم برای تأمین مالی 

این کلان‌پروژه کشور درنظر گرفت.
در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارشی از وضعیت ساخت‌و‌ساز 
مسکن و همچنین پیشنهادات متنوع تأمین مالی برای تحقق 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی ارائه داد که مورد بررسی قرار 
گرفت و مقرر شد ظرف یک هفته آینده تصمیمات نهایی در 

خصوص آن اتخاذ شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
 صادرات نفت از ۱/۴ میلیون بشکه

 عبور کرده است

فارس- داود منظور، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در نشست علنی مجلس شورای اسامی در دفاع از 
لایحه دو فوریتی اصلاح بودجه ۱۴۰۲، گفت: این لایحه اصلاحیه 
کوتاهی است که ناظر به برخی ایرادات اجرایی کوچک قانون 
 بودجه ۱۴۰۲ کل کشور است تا بتوانیم قانون را سریع و کامل

اجرا کنیم.
وی افزود: این لایحه به روان شدن اجرای قانون بودجه امسال 
کمک می کند. اگر این لایحه امروز تصویب شود بهتر از فرداست؛ 
چون ما با قانون بودجه زندگی می‌کنیم، خصوصاً در بخش‌های 

سلامت، آموزش، بازنشستگان، و توسعه زیرساخت‌ها.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: یکی از پیشنهادهای این لایحه در 
خصوص فروش نفت است در قانون موجود، مجلس دولت را مکلف 
کرد روزانه ۱/۴ میلیون بشکه نفت صادر کند اما تاکنون بر اساس 
اعلام وزارت نفت میزان صادرات از ۱/۴ میلیون بشکه عبور کرده 
است لذا می خواهیم مازاد ظرفیت تولید نفت را صادر کرده و منابع 
آن را صرف تکمیل زیرساخت‌ها و همچنین بازپرداخت بخشی از 
بدهی‌های دولت به صندوق تأمین اجتماعی کنیم تا از ظرفیت 

صادرات نفت در شرایط تحریمی حداکثر استفاده را ببریم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مورد دیگری که در این لایحه 
دو فوریتی اصلاحاتی است که نیاز است در جداول ۷، ۸ و ۹ قانون 
بودجه اجرا شود در این جداول، برخی ردیف بودجه دستگاه‌ها، 
نشان‌دار شده و تنها به یک دستگاه اختصاص یافته است این مورد 
در کمیسیون تلفیق بودجه امسال در لایحه اعمال شده بود؛ در 
حالی که این ردیف بودجه‌ها بعضاً به ۳ یا ۴ دستگاه اختصاص دارد؛ 

لذا درخواست می‌کنم این ردیف بودجه‌ها اصلاح شود.

وزیر کشور: 

کسی که به سرود ملی و پرچم کشورش احترام نگذارد، مشکل هویتی دارد
احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش سالروز 
تشکل‌ها و مشارکت اجتماعی گفت: عنوان 
مشارکت اجتماعی عنوان بسیار مهمی است و 
شاید زیربنای سایر انواع مشارکت‌ها باشد؛ اگر 
بخواهیم مشارکت‌های دیگر واقعی باشد، منشاء 

آن از همین مشارکت‌های اجتماعی است.
وزیر کشور اضافه کرد: رهبر انقلاب در اقتصاد 
مقاومتی،  اقتصاد  و سیاست‌های  مقاومتی 
خواستار شرکت آحاد ملت در فعالیت‌های 
اقتصادی هستند و شاید اگر کسی این سند را 
بخواند، بپرسد که چطور آحاد ملت می‌توانند در 

فعالیت‌های اقتصادی شرکت کنند؟
   اگر آحاد ملت درگیر فعالیت‌های اقتصادی 

شوند آسیب‌های اجتماعی کاهش می‌یابد
وی ادامه داد: همچنین سؤال پیش می‌آید 
که اگر آحاد ملت درگیر فعالیت‌های اقتصادی 
شدند، باز هم از فقر، آسیب‌های اجتماعی و 
برخی از کمبودها رنج خواهیم برد یا خیر؟ وقتی 
آحاد ملت را درگیر فعالیت‌های اقتصادی کنیم، 
نه تنها اقتصاد و تولید رشد می‌کند، بلکه همه 
آحاد ملت احساس می‌کنند درگیر یک فعالیت 
مفید هستند که خودبه‌خود آسیب‌های اجتماعی 

را کاهش می‌دهد.
وحیدی افزود: وقتی از مشارکت سیاسی صحبت 
و تأکید می‌کنیم همه باید در مشارکت سیاسی 
برای تعیین سرنوشت کشور حضور داشته باشند، 
این خواست انقلاب و نظام ماست که همه مردم 

در صحنه سیاست باشند.
وزیر کشور تصریح کرد: حق هر کسی است که 
در تعیین سرنوشت خودش نقش داشته باشد؛ 
از این جهت، جامعه ما، سیاست‌ورزترین جوامع 
است؛ زیرا رهبران مایلند که همه مردم در امر 
سیاست حضور داشته باشند. رهبر انقلاب درباره 

سیاسی بودن دانشگاه‌ها هم صحبت کردند.
   مشارکت اجتماعی می‌تواند به یک مشارکت 

سیاسی واقعی کمک کند
وی مشارکت اجتماعی را زیرساخت مشارکت 
سیاسی دانست و با بیان اینکه مشارکت سیاسی 
مردم از برجستگی‌های نظام ماست، ادامه داد: 
مشارکت اجتماعی می‌تواند به یک مشارکت 
سیاسی واقعی کمک کند؛ نه یک مشارکت 
سیاسی ظاهری، کم‌توان، کم‌اثر و کم‌فروغ؛ همان 

که ما در بسیاری از کشورها مشاهده می‌کنیم.
وحیدی تصریح کرد: مشارکت اجتماعی می‌تواند 
زیربنای مشارکت در همه حوزه‌ها باشد و 
جامعه‌پذیر کردن مردم در سایه مشارکت 
اجتماعی اتفاق می‌افتد. درباره کسی که به 
کشورش، سرودش و پرچمش احترام نگذارد، 
چه تلقی می‌توان داشت؟ حتماً چنین شخصی 

دچار مشکل هویتی شده است.
   جریانات اجتماعی هویت‌بخشی می‌کنند

وی تأکید کرد: جریانات اجتماعی هویت‌بخشی 
می‌کنند. با جوامع ملی و محلی، ایجاد تعلق 

می‌کنند. وقت احساس تعلق و هویت برای فرد 
ایجاد شد، به جامعه ضربه نمی‌زند. به دنبال این 
نیست که دشمن جامعه را دوست جامعه نشان 
بدهد و منافع مردم خودش را در پای دیگران 

حراج کند.
   به نگاه جمع‌گرا بسیار احتیاج داریم

وحیدی یادآور شد: دیدیم و شنیدیم که خیلی 
از همین‌ها از دشمن‌ها خواستند که مردمشان 
را تحریم کند. وقتی عدم جامعه‌پذیری وجود 
داشته باشد، این اتفاق می‌افتد. در جامعه ما 
در مقابل تهاجم بنیان‌برافکن فرهنگ غربی و 

تمدن فردگرا، به نگاه جمع‌گرا بسیار احتیاج 
داریم. این‌ها جامعه را حفظ می‌کنند و آن را 
نگه می‌دارند. مشارکت اجتماعی بنیان هر توسعه 
اجتماعی است و توسعه اجتماعی بنیان هر نوع 

توسعه دیگری است.
وزیر کشور با اشاره به وجود هوش مصنوعی 
در دنیای جدید، بیان داشت: هوش مصنوعی 
عنصر مهمی‌ است برای این‌که دنیای جدید 
را بشناسیم و یکی از عناصر محوری در آماده 
شدن برای دنیای جدید در آینده، تشکل‌های 

اجتماعی است.

وی افزود: باید در طول سال برای رشد و توسعه 
تشکل‌های اجتماعی فعالیت داشته باشیم. نقش 
ممتاز تشکل‌های اجتماعی در اداره کشور بسیار 
مهم است؛ دولت، دولت مردمی است و خود را با 
کمال تواضع در معرض این قرار داده که افرادی 
درباره کم‌کاری دولت در حوزه مردمی‌سازی 

انتقاد کنند.
وحیدی خاطرنشان کرد: ادعا نمی‌کنیم 
توانستیم همه عرصه‌ها را در این امر بنوردیم 
اما ادعا می‌کنیم که چنین خواسته‌ای داریم. 
جایگاه دستیار رئیس‌جمهور در امر مردمی‌سازی 

نمونه‌ای از این خواسته است.
   قریب ۲۰۰ هزار تشکل در کشور فعالیت 

می‌کنند
وزیر کشور ادامه داد: مشارکت اجتماعی یک کار 
مشترک همه‌جانبه است و امیدوارم بتوانیم با 
و زمان‌بندی‌های مشخص  طراحی‌های عملیاتی 
به سمت تحقق آن برویم. آماده امضای یک 
میثاق‌نامه برنامه مشترک مردمی‌سازی به عنوان 
یک میثاق‌نامه بین همه تشکل‌ها و وزارت کشور 
هستیم تا طرح یک برنامه روشن را عملیاتی 
کنیم. وی با بیان اینکه قریب ۲۰۰ هزار تشکل 
در کشور فعالیت می‌کنند، گفت: باید فکر کنیم 
ببینیم این تشکل‌ها چگونه می‌توانند در کنار 
یکدیگر، یک امر بزرگ را محقق کنند. موضوعات 
متنوع و متعددی داریم که نیازمند مردم هستیم 

که در قالب تشکل‌ها سامان‌دهی شده‌اند.

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در نشست 
هم‌اندیشی اعضای کانون انبوه‌سازان ضمن تأکید بر اینکه نهضت 
ملی مسکن یکی از اولویت‌های اصلی وزارتخانه است، افزود: 
در بخش تولید مسکن برای تسریع و تسهیل در ساخت‌و‌ساز 
نیازمند مشارکت بیشتر بخش خصوصی و انبوه‌سازان 
هستیم که برنامه‌ریزی شده تا با روش‌هایی مناسب حضور 
 بخش خصوصی در تولید مسکن در کنار دولت تقویت شود.
وی با اشاره به اینکه سیاست دولت قبل در بخش مسکن 
مبتنی بر ساخت و تولید مسکن نبوده است، اظهار داشت: 
تولید مسکن قانون مجلس بوده و با شروع به کار دولت 
سیزدهم به عنوان یکی از سیاست‌های اصلی دولت در نظر 
گرفته شد و هم‌زمان برنامه‌ریزی برای تأمین و تخصیص زمین 
و دیگر مواردی که مرتبط با ساخت مسکن است در این باره 

آغاز شد.
    سامان‌دهی بازار اجاره در کنار تولید مسکن

عضو کابینه دولت سیزدهم یکی دیگر از اقدامات وزارت راه 
و شهرسازی را در کنار اجرای قانون جهش تولید مسکن و 
ساخت مسکن برای متقاضیان واقعی آن، سامان‌دهی بازار 
اجاره مسکن عنوان کرد و توضیح داد: لایحه سامان‌دهی 
بازار اجاره با تلاش‌های ۵ تا ۶ ماهه مراحل تصویب خود را 
می‌گذراند و در صورت تصویب می‌تواند کمک قابل توجهی در 

بازار اجاره و سامان‌دهی آن داشته باشد.
بذرپاش گفت: ساخت مسکن نیاز سالانه کشور است و چنانچه 
بخواهیم تقاضای مسکن را پاسخ بدهیم و رشد اقتصادی 
مسکن و تولید ناخالص داخلی را افزایش بدهیم نیازمند 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی و مشارکت مردمی در رونق 

دهی به بازار تولید مسکن هستیم.
   حذف قیمت زمین برای متقاضیان مسکن نهضت ملی

وی تصریح کرد: با نگاه توسعه اقتصادی یکی از اهرم‌های 
وزارت راه و شهرسازی و اولویت‌های این وزارتخانه تولید 
مسکن است. بذرپاش ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی برای 
تولید مسکن تلاش کرد تا با ابزارهای قانونی در همکاری 
با مجلس و سایر ارکان دولت تولید مسکن را رونق بدهد. 
استراتژی وزارتخانه در بخش مسکن تأمین زمین و حذف 
قیمت زمین از ساخت مسکن و افزایش تسهیلات مسکن بود.

   کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از ۲۳ به ۱۸ درصد
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: تشکیل جلسات منظم 
شورای عالی مسکن و حضور رئیس‌جمهور و سایر دستگاه‌ها 
و وزارتخانه‌های مرتبط امکانی را فراهم کرده است تا تولید 

مسکن در همراهی با سایر ارکان دولت تقویت شود.
وی رایزنی برای کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی مسکن 
از ۲۳ به ۱۸ درصد را بخش دیگری از این تلاش‌ها عنوان 

کرد و گفت: افزایش میزان تسهیلات ودیعه مسکن، رشد ۳۵ 
درصدی تسهیلات صنعتی‌سازی بخشی از تلاش‌های مجموعه 

دولت برای رونق بخشی به تولید مسکن بوده است.
بذرپاش با اشاره به اینکه هم‌اکنون الحاق زمین در شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بر عهده شورای مسکن استان است؛ 
از برنامه‌ریزی برای دادن اختیارات به استان‌ها برای الحاق 
زمین به محدوده شهرها برای شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر 

جمعیت خبر داد.
    استفاده از تجربه مسکن مهر در نهضت ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی بر اهمیت مکانیابی مناسب برای احداث 
مسکن تأکید کرد و افزود: همان‌گونه که تولید مسکن حائز 
اهمیت است اینکه کجا و با چه کیفیت بسازیم نیز برای ما در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن دارای اهمیت بوده، بنابراین 
تلاش خواهیم کرد تا از تجربیات مسکن مهر در تولید مسکن 

بهره لازم را ببریم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: مسکن از سخت‌ترین و پیچیده‌ترین 
موضوعات کشور است که در آن مشارکت مردم دارای اهمیت 
است. هم‌اکنون تأمین آورده توسط متقاضیان مسکن یکی از 
مشکلات پیش‌روست که تلاش خواهیم کرد تا مشارکت مردم 

را در این خصوص تقویت کنیم.
بذرپاش تعدد مراکز تصمیم‌گیری در تولید مسکن را بخش 

دیگری از مشکلات عنوان کرد و از انبوه‌سازان خواست تا 
بخشی از بار تولید مسکن را برعهده بگیرند و در این میان نفع 

مردم را در نظر داشته باشند.
    تشکیل کارگروه تولید مسکن با انبوه سازان

وی توضیح داد: هم‌اینک بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار 
واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است که در 
مراحل مختلف قرار دارند؛ بنابراین در کنار برنامه‌ریزی و 
سیاست‌گذاری، کار ساخت و نظارت بر ساخت‌و‌ساز نیز دنبال 
شده و دولت در این بخش تمامی اهتمام خویش را به کار 
بسته است. وزیر راه و شهرسازی از موافقت خود برای تشکیل 
کارگروه تولید مسکن با انبوه‌سازان خبر داد و افزود: در برنامه 
است تا زمین در اختیار انبوه‌سازان برای تولید مسکن قرار 
بگیرد و انبوه سازان بخشی از تولید مسکن را برای نهضت 
ملی عهده‌دار شوند. بذرپاش با اشاره به اینکه تولید یک 
میلیون واحد مسکونی در مشارکت بخش خصوصی و انبوه 
سازان انتظاری است که دولت و وزارت راه و شهرسازی از 
بخش خصوصی دارد، گفت: در برنامه است تا تولید مسکن در 

شهرک‌ها و شهرهای جدید در مشارکت با انبوه‌سازان باشد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

واگذاری زمین به انبوه‌سازان برای ساخت مسکن
 ۱/۵ میلیون واحد نهضت ملی در حال ساخت است

رئیس ستاد انتخابات: 

نقص مدارک به اطلاع متقاضیان نمایندگی مجلس می‌رسد

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی: 

می‌خواهند لایحه حجاب را در پستو بررسی کنند نوبت اول:     22‏‏/ 05‏‏/1402 شیراز نوین
نوبت دوم:     23‏‏ / 05‏‏/1402 سبحان

شهرداري شيراز ) اداره تأسیسات و خدمات شهری منطقه چهار( در نظر 
دارد اجرای عملیات مخازن بتنی و بلوکی آب جهت آبیاری فضای سبز 
منطقه چهار را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۳۸۴ به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 094‏/732‏/067‏/31 ریال

- مدت قرارداد :  8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی دارای حداقل پایه یک و 
یا اشخاص حقوقی دارای حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه ) از سازمان برنامه و 
بودجه ( و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه،مجاز به شرکت در مناقصه مذکور 

میباشند. 
- محل انجام کار: باغ جنت ، باغ ایرانی ، خیابان کمیل ، پارک شقایق و 

سطح منطقه چهار
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/555‏/1 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 
- ارائه مدارک مربوط به ثبت نام در سامانه ثنا به همراه اسناد مناقصه الزامی 

میباشد
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 12روز شنبه مورخ 28‏‏/05‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12روزسه شنبه مورخ 07‏‏/06‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد 

قراردادها تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 07‏‏/ 06‏‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https:‌//shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1546402

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در نشست 
شورای فرهنگ عمومی فارس گزارشی از میزان فعالیت دستگاه‌های 
فارس در عمل به سند مهندسی فرهنگی و نتایج یک افکارسنجی 

در شاخص‌های این سند ارائه کرد.
نتایج این ارزیابی‌های چندجانبه نشان داد این دستگاه‌ها در سال 
دوم اجرای برش استانی سند مهندسی فرهنگی فارس باید بیش از 

این‌ها فرهنگ را در اولویت برنامه‌ریزی‌های خود قرار دهند.
این گزارش که برآمده از تحلیل و بررسی یک تیم پنج نفره 
کارشناسی از عملکرد دستگاه‌ها و نتایج سه افکارسنجی است، نشان 
می‌دهد که نتیجه اجرای یک‌ساله سند مهندسی فرهنگی فارس چه 

بوده و باید تداوم یابد یا اصلاح شود.
البته به گفته قانعی این نتایج از هر سو که دیده شود اثری مثبت 

دارد؛ چراکه اکنون می‌دانیم تصویر فرهنگی این استان چگونه رقم 
خورده تا بر این اساس پیشنهادات اصلاحی ارائه شود در سال پیش 

رو شاهد بهبود این آمار باشیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تلاش دشمن برای 
ایجاد دو قطبی در میان مردم، گفت: لازم است برنامه‌های فرهنگی 
دستگاه‌ها برای بهبود شاخص انسجام اجتماعی در سطح جامعه 
افزایش یابد.به گفته وی تا کنون از ۴۶ دستگاه فارس، ۴۰ دستگاه 
برنامه‌های خود برای عمل به سند مهندسی فرهنگی در سال دوم را 
ارائه کرده‌اند.قانعی یکی دیگر از شاخص‌های ارزیابی شده را مصرف 
کالاهای فرهنگی عنوان کرد و ادامه داد: بر اساس افکارسنجی‌های 
انجام شده مصرف تولیدات رسانه‌ای نسبت به کتاب افزایش یافته 
است.دبیر شورای فرهنگ عمومی استان همچنین با اشاره به 
آمارهای ازدواج و فرزندآوری بیان کرد: در زمینه فرزندآوری با 
فقدان خلاقیت در برنامه‌های تشویقی از سوی دستگاه‌های فارس 
مواجهیم و بیشتر اقدامات حول محور مشاوره و گفت‌وگو محوری 

طراحی و اجرا شده است.
تمایل به زندگی در دیگر کشورها و به‌ویژه پنداشت نسبت به آینده 
ایران از دیگر شاخص‌هایی است که به طور مستقیم با جهاد تبیین 
در ارتباط است و جدی گرفتن این فریضه از سوی دستگاه‌ها برای 

بهبود وضعیت در سال آینده پیشنهاد می‌شود.
وی اظهار کرد: به نظر می‌رسد باید اقدامات عملیاتی‌تری در این 

حوزه‌ها تعریف و اجرا شود.

حشره‌ای کوچک اما زهرآلود سال‌ها رخ کودکان و 
بدن مردم را برای قطره‌ای خون نیش می زند و ناقل 

بیماری سالک است. 
شیوع و گسترش این بیماری در نقاط مختلف استان 
فارس و شهر شیراز گزارش شده است اما در برخی 
مناطق به‌دلیل کم‌توجهی به امر بهداشت و اصول 

پیشگیری بیشتر به چشم می‌آید.
 ماجرا از آن زمان شروع شد سیده مریم حسینی، 
 عضو شورای اسامی شیراز با اطاع از موضوع 
وارد محات بافت قدیم شیراز شد و با بررسی 
 و مشاهدات میدانی مبارزه با این بیماری 

را شدت بخشید.
چندین بار دعوت برای حضور مسئولین، همراهی 
رسانه‌ها در راستای انعکاس مشکلات و معضلات، 
حضور مستمر عضو شورای شهر با همراهی مدیران 
ارشد شهرداری مرکزی و منطقه، بازدیدهای مکرر 
معاون خدمات شهری و حضور اسدی، شهردار شیراز 
در کنار معاونین علوم پزشکی، بهداشت، فرماندار، 
 بسیج و تلاش فعالان و یاوران شورای محلات 

به ثمر نشست. 
حمل صدها تن زباله‌های دپو شده، نظافت، جاروکشی 
و تمیزی معابر، اخطار و مقابله با عوامل غیر بهداشتی 

در محلات از یک سو و توزیع اقلام بهداشتی برای 
مبارزه با بیماری سالک از جمله قلم‌های دفع حشرات، 
توری‌های نصب پشت دریچه‌ها و سم‌پاشی برخی نقاط 
آلوده از جمله اقداماتی است که با زحمات شهرداری 

بافت و همکاری بهداشت انجام شد.
هنوز هم دغدغه مقابله با سالک وجود دارد. امروز 
با پیگیری‌های صورت گرفته مسئول کمیته 
محرومیت‌زدایی به همراه معاون شهردار اقلام 
بهداشتی برای مردم محله تهیه و در مسجد محل 
 توزیع شد و در پایان رئیس کمیته محرومیت‌زدایی به 
بازدید میدانی و بررسی و پیگیری اقدامات انجام شده 
 پیرو بازدیدهای قبل به اتفاق مسئولین شهرداری

اقدام نمود.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 شهردار منطقه دو شیراز با اشاره به اینکه سال جاری 
شهرداری منطقه دو باید ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
جذب درآمد داشته باشد، گفت: طی ۲۰ روز گذشته، 
۷۵ درصد از بودجه درآمدی سطح منطقه تحقق پیدا 
کرده است. محمد مقدس‌زاده در نشست خبری با 
خبرنگاران از تعریف و اجرای ۹ پروژه شاخص عمرانی 
در سطح منطقه دو خبر داد و اظهار کرد: این پروژه‌ها 
شامل احداث بلوار ۴۵ متری محراب، پیاده‌راه سلامت 
ضلع غربی بلوار احمد بن موسی )ع(، با ۸۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی، اجرای عملیات کف‌سازی بلوار 
احمد ابن موسی )ع(، تکمیل پیاده‌روی سلامت جنب 
پل مدافعان سامت، بهسازی کوی زهرا، عملیات 
زیرسازی، کانیوگذاری شهرک بهار و آسفالت و 

قیرپاشی سطح منطقه است.
 وی افزود: اعتبار این ۹ پروژه شاخص عمرانی بالغ 
بر ۶۲ میلیارد تومان است که از این تعداد، دو پروژه 
در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد. شهردار منطقه 
دو شیراز با اشاره به اطلاعات آماری این منطقه 
خاطرنشان کرد: جمعیت منطقه دو بالغ بر ۱۸۷ هزار 

نفر است و محدوده خدماتی این منطقه هزار و ۷۰۰ 
هکتار و حریم منطقه ۲۹۰۰ هکتار است. مقدس‌زاده 
با اشاره به اینکه منطقه دو دارای ۲۲ محله با فرهنگ 
و آداب و رسوم متفاوت در حوزه جنوب و جنوب 
شرقی شهر شیراز است، تصریح کرد: بافت میانی 
و جنوبی این منطقه دارای محات کم‌برخوردار و 
سکونتگاه‌های غیررسمی بوده که بخش‌های شهری، 
همچون کمبود فضاهای آموزشی، بهداشتی و 
فرهنگی در سطح محلات منطقه قابل مشاهده است. 
وی اضافه کرد: ‌هارمونی منطقه دو شبیه شهر شیراز 
است و تمام بخش‌های تعریف شده برای ایجاد یک 
شهرستان را دارد. به گفته شهردار منطقه دو، این 
منطقه از لحاظ اقتصادی بسیار حائز اهمیت است و 
مجموعه بنگاه‌های اقتصادی، بازرگانی و مجموعه‌های 
بنکداران شماره یک و دو در آن ایجاد شده است. 
مقدس‌زاده با اشاره به پروژه‌های سرمایه‌گذاری سطح 
منطقه دو تأکید کرد: تعدادی از این پروژه‌ها همچون 
بازار پروتئین در محله دروازه کازرون تا پایان سال 
جاری افتتاح می‌شود و بعضی دیگر از جمله پروژه‌های 
مجتمع‌های فرهنگی و تجاری فخرآباد و هرمزگان در 
حال اجرا است. وی ادامه داد: برنامه شهرداری این 
است که سامان‌دهی محور دروازه کازرون انجام شود 
و جابه‌جایی مغازه‌ها به بازار پروتئین، در قالب تهاتر 

صورت گیرد.
 تحقق ۷۵ درصدی بودجه درآمدی شهرداری در 

مردادماه

 حوزه درآمدی منطقه دو در چهار ماهه نخست 
امسال از دیگر موضوعات مورد اشاره شهردار منطقه 
دو بود؛ وی تأکید کرد: در فروردین‌ماه سال جاری 
درآمد منطقه، ۴۵ درصد، در اردیبهشت‌ماه ۸۲ 
درصد، در خردادماه ۶۷ درصد، در تیرماه ۴۸ درصد 
و در مردادماه ۷۵ درصد بوده است. مقدس‌زاده علت 
کاهش درآمد در فروردین‌ماه را تعطیلی ۱۵ روزه 
عید نوروز دانست و اضافه کرد: طی ۲۰ روز ابتدایی 
 مردادماه توانستیم ۷۵ درصد از بودجه درآمدی را 
جذب کنیم. وی با بیان اینکه بودجه خدمات شهری 
شهرداری منطقه دو بالغ بر ۹۱ میلیارد تومان است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به جهش بودجه‌ای منطقه 
دو در سال جاری نسبت به سال گذشته، درآمدزایی 
مناطق افزایش یافت که در این خصوص در سطح 
منطقه دو، سال گذشته میزان جذب درآمد ۴۱۴ 
میلیارد تومان بود و این میزان در سال جاری به مبلغ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تنها در حوزه صدور پروانه 

تعریف شد.
شهردار منطقه دو شیراز با بیان اینکه در سال جاری 
باید ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان جذب درآمد داشته 
باشد، افزود: حسب تکلیف منطقه دو در جذب صدور 
پروانه در سال جاری ۲۵۰ درصد افزایش داشته است. 
مقدس‌زاده در این نشست با اشاره به هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان جذب درآمد از وصول مطالبات و سایر 
حوزه‌ها و هزار میلیارد تومان پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
ادامه داد: طی دو ماه گذشته چهار پروژه شاخص 

تعریف و اجرای آن در نقاط کم‌برخوردار، اصیل و 
کهن منطقه دو در دستور‌کار قرار گرفت که بیش 
از ۳۰ سال هیچ پروژه‌ای برای آن تعریف و احداث 
نشده است و با این اقدام موارد زیرساختی، شهرسازی 
و زیباسازی مدنظر است. وی با اشاره به حوزه فضای 
سبز منطقه تأکید کرد: منطقه دو دارای ۲۶ پارک و 
چهار فضای بزرگ است و فضای سبز منطقه جزو 
فضای سبز برتر شهرداری شیراز است. طراحی محور 
گردشگری آبش‌خاتون طی ۱۰ روز آینده شهردار 
منطقه دو شیراز با اشاره به آخرین وضعیت طراحی 
محور گردشگری آرامگاه آبش‌خاتون تأکید کرد: کار 
طراحی این محور رو به اتمام است و طی ۱۰ روز 
آینده به مرحله اجرای گذر گردشگری خواهد رسید.

مقدس‌زاده با بیان اینکه در سطح شهر شیراز ۱۰ 
سرای محله تعریف شده که شش سرای محله در 
منطقه دو واقع شده است، گفت: منطقه دو به اندازه 
۹ منطقه دیگر شهر شیراز بافت دارد، در حالی که ۳۵ 
درصد صدور پروانه منطقه دو در بافت است و حدود 

۶۵ تا ۷۰ درصد شامل تخفیف نوسازی می‌شود.
سامان‌دهی ضلع جنوبی ورودی شهر شیراز، حد 
فاصل میدان ا... تا ابتدای ورودی کمربندی، ایجاد و 
دسترسی پدافند غیرعامل به پایگاه هوایی، لوله‌گذاری 
دفع آب‌های سطح در بلوار مدرس و در سایر محلات 
و شهرک‌های سطح منطقه، اجرای روکش آسفالت در 
معابر از دیگر پروژه‌هایی اجرایی عمرانی مورد اشاره 

شهردار منطقه دو شیراز بود.

حرم رنگ خون گرفت
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع( 

شهید و مجروح شدن زائران و خادمان

 هنوز یک‌سال از عملیات تروریستی 
4 آبان ماه سال 1401 در حرم 
شاه‌چراغ )ع( که باعث شهادت 13 
نفر از هم‌وطنانمان شده بود نگذشته است که در 22 مرداد‌ماه سال 
جاری باز هم یک حمله تروریستی حرم شاهچراغ را مزین به خون 
شهدا و مجروحان حادثه تروریستی کرده است. طبق اعلام منابع 
رسمی عملیات تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( حدود ساعت ۱۹ 
یک‌شنبه ۲۲ مردادماه هنگام اذان مغرب و با ورود دو تروریست از درب 
باب‌المهدی حرم رخ داده است. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در گفت‌وگو با خبرنگار صدا و سیما در خصوص این حادثه در همان 
لحظات ابتدایی گفت: هنوز به محل حادثه نرسیده است اما بر اساس 
گزارشات اولیه که تأیید نشده است، در جریان این حادثه یک نفر شهید 

و 4 تا 5 نفر زخمی شده‌اند. 
تولیت آستان حضرت شاهچراغ هم درباره این حادثه گفت: دو 
تروریست که قصد داشتند از باب‌المهدی وارد حرم شوند با نیروهای 
حفاظت از حرم درگیر می‌شوند و دست به شیلک کور می‌زنند. وی 
افزود: بر اساس اطلاعاتی که نیروهای امنیتی داده‌اند یکی از ترویست‌ها 

در صحنه دستگیر شده است و فرد دیگر متواری شده است.
 رئیس کل دادگستری استان فارس نیز در باره این حادثه گفت: در 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( تاکنون ۸ نفر زخمی شده‌اند 

که حال یک نفر وخیم گزارش شده است. 
 استاندار فارس در ساعت 20:18 گفت: در این حادثه تروریستی یک 
نفر به شهادت رسیده است و در مجموع 7 نفر مجروح شده است. دو 
تن از مجروحان از خادمان حرم هستند و مابقی مجروحان از زائران 

هستند. ایمانیه حال چند تن از مجروحان را وخیم اعلام کرد.
 فرمانده سپاه فجر استان فارس در ساعت 20:28 اعلام کرد: تروریست 
مسلح به اسلحه جنگی با هشت خشاب اضافی از بیرون محوطه حرم 
شروع به تیراندازی می‌کند، سپس از درب باب المهدی وارد حرم مطهر 
می‌شود که هفت نفر از زائرین داخل حرم را مجروح می‌کند و یک نفر 

نیز به شهادت می‌رسد.
به گفته یدا... بوعلی، تروریست مسلح توسط نیروهای حفاظتی دستگیر 
شده است. حدود ساعت ۱۹ امروز فردی مسلح با اسلحه در حرم مطهر 
تیراندازی کرد. حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز هم در 
گفت‌وگو با بخش خبری 20 شبکه فارس گفت: یک خانم و 7 مرد 
زخمی شدند و این مصدومین به بیمارستان مسلمین و نمازی منتقل 

شدند.

استاندار فارس تأکید کرد:
حمایت خیرین تعلیم و تربیت از بازماندگان

 از تحصیل 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در یکصد و پنجاه و نهمین 
شورای آموزش و پرورش استان، بر ضرورت تسریع در حل مشکلات 
سخت‌افزاری مدارس با استفاده از بودجه‌های ملی و استانی، ظرفیت 
مجمع خیرین، شهرداری‌ها و همچنین قانون مولدسازی املاک 
سازمان‌ها تأکید کرد و افزود: تدابیر لازم برای تأمین سرویس مدارس با 
هدف ارتقای سطح ایمنی دانش‌آموزان و همچنین تعرفه مقرون‌به‌صرفه 

هم برای والدین و هم برای رانندگان اتخاذ شود.
استاندار فارس بر لزوم آماده‌سازی مدارس و تأمین فضاهای مورد نیاز 
آموزش و پرورش دانش‌آموزان در آستانه سال تحصیلی جدید تأکید 
کرد و افزود: در حد امکانات استانی موارد را تأمین و در صورت نیاز 
از طریق وزارت متبوع مراتب را پیگیری نمایید و چنانچه لازم است 
جلسه‌ای با وزیر آموزش و پرورش داشته باشیم. وی خواستار تعمیق 
فرهنگ عفاف و حجاب در آموزش‌های پرورشی دانش‌آموزان شد و 
افزود: اقدامات مربوط به این حوزه می‌بایست عمیق، با تدبیر و در 
دراز مدت انجام شود؛ فعالیت‌های ایجابی با همکاری همه دستگاه‌ها و 
نهادهای متولی انجام گردد. ایمانیه به فصل نقل و انتقالات در آموزش 
و پرورش نیز اشاره کرد و گفت: در جابه‌جایی‌ها، همکاران باید احساس 
کنند هیچ تبعیضی در کار نیست و لازم است با تدبیر و استفاده از سایر 

روش‌ها هیچ کلاسی از ابتدای سال جدید بدون معلم نباشد.
رئیس شورای آموزش و پرورش استان به موضوع بازماندگان از تحصیل 
نیز اشاره کرد و گفت: مجمع خیرین تعلیم و تربیت، به ادامه تحصیل 
افراد علاقه‌مند که به دلیل مباحث مالی از تحصیل محروم شده‌اند، 

کمک کند.

آغاز عملیات اجرایی مدول سه و چهار
 تصفیه‌خانه فاضلاب شیراز

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز از کلنگ‌زنی و آغاز عملیات اجرایی 
مدول سه و چهار تصفیه‌خانه فاضلاب شماره ۲ شیراز در تابستان امسال 
خبر داد. بهروزی گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر تنها جهت ۵۰ 
درصد جمعیت شهر شیراز تصفیه‌خانه فاضلاب وجود دارد، به منظور 
افزایش ظرفیت تأسیسات فاضلاب و ارتقای سطح بهداشت و سلامت 
جامعه، این شرکت عملیات تکمیل مدول‌های سه و چهار تصفیه خانه 
مذکور را در دستور‌کار قرار داده است.بهروزی اظهار داشت: با در مدار 
قرار گرفتن این دو مدول ۱۰۰ هزار متر مکعب در شبانه‌روز به ظرفیت 

این تصفیه‌خانه اضافه می‌شود.
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در یک‌صد و بیست و ششمین جلسه علنی 
شورای شهر شیراز لایحه دوفوریتی شهرداری 
شیراز، درخصوص اجازه عقد قرارداد و واگذاری 
اجرای فاز اول خط 4 قطار شهری شیراز شامل 
تونل مکانیزه و سازه و ایستگاه‌های مسیر به 

شهرداری شیراز، به تصویب رسید.
اعضای شورای شهر شیراز ضمن تصویب دو 
فوریت لایحه مذکور، به شهرداری شیراز اجازه 
دادند نسبت به عقد قرارداد در خصوص فاز اول 
 خط 4 قطار شهری شیراز شامل تونل مکانیزه 
تا  رازی  بلوار  )از  مسیر  ایستگاه‌های  و 
چهار راه استقلال( به مبلغ تقریبی 9 
 هزار میلیارد تومان برابر ضوابط و مقررات 
و آیین‌نامه مالی و معاملات شهرداری اقدام 

نماید.
همچنین تا زمان تصویب مطالعات امکان‌سنجی 
ترافیک از شورای عالی هماهنگی ترافیک کشور 
و اخذ مجوز اعتبارات ماده 23 از سازمان برنامه و 
بودجه، به شهرداری اجازه داده می‌شود از منابع 

داخلی خود جهت اجرای ایستگاه رازی به همراه 
توقفگاه آن به مبلغ تقریبی هشتصد میلیارد 
تومان اقدام نماید. شهرداری شیراز مکلف است 
نسبت به اخذ مجوزهای لازم از مبادی ذی‌ربط 
دولتی به منظور استفاده از اعتبارات دولتی و 
پایدار شدن اعتبار فاز اول خط 4 در بودجه کل 
کشور و مبادله موافقت‌نامه با سازمان برنامه و 

بودجه اقدام نماید.
شهرداری شیراز مکلف است حداکثر 
ظرف مدت سه ماه از تاریخ اباغ این 
 مصوبه، عملیات اجرایی شفت ورودی خط 

را آغاز نماید. 
همچنین لایحه دو فوریتی شهرداری شیراز، 
اجازه عقد قرارداد و واگذاری اجرای تونل آنتنی 

جهت اتصال خط یک متروی شیراز به حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( و بافت تاریخی و تجاری 
اطراف حرم مطهر برابر ضوابط و مقررات جاری 
و عمومی و آیین‌نامه مالی و معاملات شهرداری 
به مبلغ تقریبی هشتصد و هفتاد میلیارد تومان 
به شهرداری اقدام نماید. همچنین شهرداری 
شیراز مکلف است نسبت به اخذ مجوزهای لازم 
از مبادی ذی‌ربط دولتی به منظور استفاده از 
اعتبارات دولتی و پایدار شدن اعتبار خط یک به 
چهار در بودجه کل کشور و مبادله موافقت‌نامه 

با سازمان برنامه و بودجه اقدام نماید.
شهرداری شیراز مکلف است حداکثر ظرف مدت 
سه ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه لایحه خرید 
ترامواهای مورد نیاز را تهیه و به شورا ارائه نماید.

شهرداری شیراز مکلف است حداکثر ظرف 
مدت 3 ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، نسبت 
به تعیین تکلیف و اخذ تصویب نهایی طرح 
زیرگذر حضرتی، از مراجع ذی‌صلاح اقدام نماید 
و چنانچه طرح زیرگذر حضرتی به تصویب نهایی 

نرسید.
شهرداری طرح تونل آنتنی مذکور را از 

حرم مطهر شاهچراغ )ع( تا خط چهارم 
مترو در چهارراه شاهزاده قاسم ادامه داده 
و برای آن برآورد جدیدی در قالب لایحه 
جدید به شورا ارائه خواهد نمود. همچنین 
لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، اجازه عقد 
قرارداد و واگذاری اجرای تونل آنتنی جهت 
اتصال خط یک متروی شیراز به حرم مطهر 
 شاهچراغ )ع( و بافت تاریخی و تجاری اطراف 
حرم مطهر به تصویب رسید و طبق لایحه لایحه 
مذکور، به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود 
نسبت به عقد قرارداد و اجرای تونل آنتنی جهت 
اتصال خط یک متروی شیراز به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( و بافت تاریخی و تجاری برابر 
ضوابط و مقررات جاری و عمومی و آیین‌نامه 
مالی و معاملات شهرداری به مبلغ هشتصد و 

هفتاد میلیارد تومان به شهرداری اقدام نماید.
همچنین لایحه دوفوریتی با موضوع ارائه 
خدمات رایگان جابه‌جایی مسافرین قطار شهری 
)مترو( اول مهر ماه هر سال تا هفتم مهر ماه هر 

سال به تصویب رسید.
ghazanfari@sobhannews.ir 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 مسعود زارعی، رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش 
از دستور در جلسه علنی شورای شهر شیراز گفت: آنچه در 
روزهای اخیر در شورای شهر شیراز شاهد بودیم تجلی زیبایی 

از مردم‌سالاری دینی بود. 
این تغییرات نشان داد آنچه در نیت و عمل خدمتگزاران مردم 
در این دوره از شورای شهر وجود دارد چیزی جز دوری از 
حواشی نیست. او افزود: مطمئناً آنچه با عقل جمعی و از روی 
دلسوزی و دغدغه به آن رسیدیم، نویدگر تلاشی مضاعف 
برای نیمه دوم عمر شوراست. تلاشی که مثمر ثمر بودن آن را 
می‌توان در کارنامه آتی شهرداری شیراز نیز مشاهده کرد. این 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اجرای ۱۴ پروژه 
بزرگ برای گره گشایی از مشکلات شهری و مردم شهید 
 پرور این شهر گفت: در نیمه دوم شورا پیگیر حجم بالای 
مصوبات هستیم. با توجه به تعداد 51 مصوبه و 834 تصمیم 
در دوسال گذشته در کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری، نمایان است که تلاشی در جهت شناخت 
مشکلات و مسائل و برنامه‌ریزی و توجه به زیر ساخت‌ها 

صورت گرفته است.
 زارعی عنوان کرد: حضور در میدان، تقویت نظارت بر 
مصوبات و تصمیمات، نظارت بر حسن اجرا، کنترل، بررسی، 
ارزیابی مصوبات و تکالیف بودجه در دستورکار جدی این 

کمیسیون قرار خواهد گرفت.
 به گفته رئیس کمیسیون سلامت‌، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز، گفت‌و‌گو و اخذ نظرات 
افراد فعال در هر حوزه از صدر تا ذیل، جمع‌بندی بازدیدهای 
میدانی و نظرات حوزه‌ها و در نهایت احصای 147 موضوع 
مهم، زیربنایی، مورد دغدغه شهر و شهروندان و به عنوان 
چهارچوب نظری کمیسیون موجود است که از این 147 
موضوع مد نظر، 14 موضوع کلان در دستور‌کار قرار گرفته 
است که در پایان این موضوعات در حوزه نظارتی شورا، 

عملکرد شهرداری خواهند بود. 

باز چرخانی و استفاده بهینه از آب‌های خاکستری 
 بااحداث تصفیه‌خانه‌های محلی، سامان‌دهی محور 
دروازه کازرون و انتقال صنوف پروتئینی به بازاچه 
پروتئین واقع در خیابان کارگر، سامان‌دهی سایت‌های 
مشاغل مزاحم شهریاز جمله سایت 300 هکتاری – 28 
 هکتاری شهید منتظری و غیره، سامان دهی و نظم 
معابر شهری و تعیین تکلیف سد معبر، تعیین تکلیف مرکز 
گل و گیاه گویم در راستای خودکفایی در تولید گل و 
گیاه در جنوب کشور و بازبینی نحوه عملکرد بازارچه‌های 
 شهرداری )احداث بازارچه‌های شهرداری با الگوی تهران( 
و سامان‌دهی و بهسازی آرامستان دارالسلام و تقویت جایگاه 
آرامستان بهشت احمدی از جمله مواردی بود که رئیس 
کمیسیون سلامت خدمات شهری و محیط زیست شورا به 

آن پرداخت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس در ارزیابی سند مهندسی فرهنگی در سال نخست اجرا:

باید اقدامات عملیاتی‌تری تعریف و اجرا شود
هنوز هم دغدغه مقابله با سالک وجود دارد

عضو شورای شهر شیراز بیان کرد:

 بازبینی نحوه عملکرد بازارچه‌های شهرداری با الگوی تهران

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

آغاز فاز اول خط 4 قطار شهری 

شهردار منطقه ۲ شیراز خبر داد: 

تحقق ۷۵ درصدی بودجه درآمدی شهرداری در مردادماه 
نایب‌رئیس شورای شهر شیراز تأکید کرد: 

رفع نواقص سامانه جامع الکترونیک املاک شهرداری

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 محمدتقی تذروی نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی 
شورای شهر شیراز گفت: بافت تاریخی شهر شیراز 
میراث و هویت و خاطره جمعی شهرمان است، که 
حفظ و حراست از آن وظیفه وجدانی و اخلاقی 
تمامی مسئولین و شهروندان شیرازی است. این 
عضو شورای ششم عنوان کرد: متأسفانه یکی از 
مواردی که به این میراث و هویت جمعی ما آسیب 
رساند اجرای شتاب‌زده توسعه بافت محدوده حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ )ع( بود و آنچه در این پروژه 
اتفاق افتاد آینه عبرت و تجربه‌ گرانسنگی خواهد 
بود جهت اجرای چنین پروژه‌هایی در سطح کلان 
کشور تا از تصمیمات عجولانه پرهیز نماییم. تذروی 
ادامه داد: قابل توجه است طرحی مشابه با عنوان 
توسعه بافت حرم مطهر امام‌زاده شاهزاده محمد 
محله قصردشت مطرح است، که چند سالی نیز 
مسکوت مانده و عدم شفافیت و تعیین تکلیف در 
این مورد موجبات نگرانی دغدغه‌مندان حوزه هویت 

شهری و مردم محل گردیده است. 
به گفته نایب رئیس شورای اسامی شهر شیراز  
یکی از آسیب‌های این پروژه بلاتکلیفی آن است، 
که موجبات نارضایتی همسایگان و مجاورین این 
حرم مطهر را فراهم نموده به نحوی که با توجه 
به قدمت و فرسودگی زیاد خانه‌ها عماً اجازه 

نوسازی و تعمیر از آنان دریغ شده است. به باور 
تذروی قدمت برخی از این خانه‌ها به بیش از پنجاه 
سال می رسد و بیم آن است که با بروز حادثه 
موجبات تلفات مادی و انسانی گسترده گردد. لذا 
شهردار شایسته است طی جلسه‌‌ای با مسئولان 
ذی‌ربط نسبت به تعیین تکلیف موضوع اقدام لازم 
 و عاجل را انجام دهد، زیراکه علاج واقعه را پیش از 

وقوع باید کرد.
 او در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: 
علاوه بر مدیریت روزانه مسائل شهری و پروژه‌های 
عمرانی یکی از موارد حائز اهمیت حفظ و حراست 
اموال و دارایی‌های مجموعه شهرداری به‌ویژه 
اماک تحت تملک آن است که متأسفانه با 
توجه به راه‌اندازی سامانه جامع الکترونیک املاک 
شهرداری همچنان نواقص و ضعف‌هایی در این 
سامانه از جمله عدم بارگذاری اطلاعات املاک 
به صورت خاص موارد مربوط به سال 97 به قبل 
 درآن مشاهده می‌شود که این خأ اطلاعاتی 
می‌تواند موجبات تخلف را در این زمینه به دنبال 
داشته باشد. نایب‌رئیس شورای ششم در پایان 
تصریح کرد: همکاری سازمان‌ها و مجموعه‌های 
تابعه بویژه شهرداران مناطق طبق یک جدول زمان 
بندی معین و با اعلام و ارسال آن به شورا نسبت 
به تکمیل و بروز رسانی این سامانه اقدام لازم را 

انجام دهید.



فارس- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه گفت 
که کشورش »خواهان صلح در سوریه 
است« اما »حساسیت‌هایی« درباره امنیت 

مرزهای خود هم دارد.
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 
پس از پیروزی در انتخابات اخیر که در 
اردیبهشت‌ماه گذشته برگزار شد، گولر را 
به جای »حلوصی آکار« وزیر دفاع جدید 

کشورش معرفی کرد. 
وزیر دفاع جدید ترکیه در گفت‌وگو 
با روزنامه ترکی صاباح، به »مذاکرات 
تدریجی« که آنکارا با نظام سوریه آغاز کرده 
در آن آکار و »هاکان فیدان« رئیس سابق 
دستگاه اطلاعات ترکیه شرکت داشتند، 
اشاره کرد و گفت: مذاکرات ابتدا در سطح 
وزرای دفاع و رؤسای اطلاعات انجام شد، 
سپس بتدریج به جلسه‌ای در سطح معاونان 

و خود وزرای خارجه تبدیل شد.
گولر تأکید کرد: ترکیه صادقانه خواهان 
صلح است. اما ما حساسیت‌های خود 
را داریم و غیرمعقول است که بدون 
 تأمین امنیت مرزها و مردم خود، سوریه 

را ترک کنیم.
وی با اشاره به خواسته بشار اسد، 
رئیس‌جمهور سوریه در خصوص خروج 
نیروهای ترکیه از سوریه، افزود: معتقدم 
رئیس‌جمهور سوریه در این زمینه 
منطقی‌تر عمل خواهد کرد... مهم‌ترین 
مرحله صلح در سوریه، تدوین و تصویب 

قانون اساسی جدید است.
این اظهارات وزیر دفاع ترکیه، پس از 
اظهارات سه روز پیش بشار اسد در مصاحبه 
با »اسکای نیوز« که طی آن شرایط تعیین 
شده توسط اردوغان برای دیدار دوجانبه 
را زیر سؤال برد، طرح می‌شود. اسد 
تصریح کرده بود که بر اساس شرایط 
 تعیین شده توسط اردوغان، نمی‌تواند با او 

دیدار کند.
رئیس‌جمهور ترکیه پیشتر، گفته بود که 
آماده دیدار با همتای سوری است اما اگر 
خروج نیروهای ترکیه از خاک سوریه پیش 
شرط گفت‌وگو باشد، آن را »غیر قابل 

قبول« می‌داند.
اسد نیز با اشاره به بی‌فایده بودن دیدارش 

با رئیس‌جمهور ترکیه افزود: سخن گفتن 
بدون پیش شرط برای دیدار، یعنی 
بدون دستور کار، بدون دستور کار یعنی 
بدون آمادگی، بدون آمادگی یعنی بدون 
نتیجه، پس چرا من و اردوغان با هم 
ملاقات می‌کنیم؟! مثاً می‌خواهیم برای 
نوشیدن یک نوشیدنی صحبت کنیم؟! ما 
می‌خواهیم به یک هدف روشن برسیم. 
هدف ما عقب‌نشینی ترکیه از خاک سوریه 
است. اما هدف اردوغان، مشروعیت‌بخشی 
به اشغال خاک سوریه است. لذا این دیدار 

تحت شروط اردوغان میسر نیست.
اسد درباره اظهارات اردوغان که بارها تأکید 
کرده عقب‌نشینی از سوریه تا زمانی که 
تروریسم، ترکیه را تهدید می‌کند، محقق 
نخواهد شد، نیز گفت: ترورسیم موجود در 

سوریه، ساخته ترکیه است.
دولت سوریه بر ضرورت عقب‌نشینی 
نیروهای ترکیه از شمال سوریه، پیش از 
هرگونه مذاکرات با طرف ترکیه تأکید دارد. 
در مقابل آنکارا نیز با ادعای تهدیدهای 
تروریستی در طول مرزهای جنوبی‌اش 

با سوریه، به اشغالگری در سوریه ادامه 
می‌دهد. 

در سایه چنین مواضع متضاد دو طرف، 
مشخص نیست که فرایند گفت‌وگو میان 
ترکیه و نظام اسد چگونه خواهد بود. این در 
حالی است که مسکو، نخستین طرف ناظر 
بر ایجاد یک سازوکار برای گفت‌وگو میان 
آنکارا و دمشق بود و پس از مدتی، ایران نیز 

به آن ملحق شد. 
بیش از یک سال است که دولت 
مثبتی در خصوص  اردوغان، سینگال‌های 
عادی‌سازی روابط با دمشق ارسال کرده و 
تاکنون دو نشست در مسکو با حضور وزرای 

دفاع ترکیه و سوریه برگزار شده است.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/23 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46070

،

اخبارکوتاه جهان

لبنان گزارش  الاخبار  فارس- روزنامه 
کرد که منابع روس تأکید کرده‌اند که 
آمریکا حمایت تازه‌ای از عناصر داعش در 
بخش‌هایی از خاک سوریه به عمل آورده و 
سرّ فعال شدن عناصر داعش بعد از چهار ماه، 

حمایت آمریکاست. 
طبق گزارش این روزنامه لبنانی، »عناصری 
از گروهک داعش طی کمتر از چهل و هشت 
ساعت گذشته، دو حمله به مواضع ارتش 
سوریه و نیروهای متحد آن در دو استان 
رقه )شمال( و دیرالزور )شرق( انجام داده‌اند. 
این حملات نشان می‌دهد که داعش در 
حال بازیابی فعالیت نظامی خود در بادیه 
]صحرای[ سوریه ]در شرق این کشور[ 

است«.
داعش روز جمعه در بیانیه‌ای، مسئولیت 
این حمات را رسماً بر عهده گرفت 
الاخبار نوشت: داعش در دو ماه فروردین و 
اردیبهشت در فصل قارچ‌چینی در سه استان 
رقه )شمال(، دیرالزور )شرق( و حماه )مرکز-
شمال( و حتی حمص )مرکز( حملاتی کرد و 
بعد از آن در پی عملیات پاکسازی ارتش در 
منطقه و انهدام مواضع و ادوات و سلاح‌های 

عناصر داعش، حملاتشان کاهش یافت. اما 
بعد از چهار ماه از آرامشی نسبی در بادیه، 
دوباره داعش حملات را از سر گرفته و در 
منطقه معدان عتیق در مرز استان رقه و 
دیرالزور حملاتی را به ارتش سوریه انجام 

داد. 
الاخبار نوشت: در همین چارچوب، منابع 
میدانی به الاخبار گفتند، تشدید تقابل اخیر، 
میان روسیه و آمریکا، بیشتر در منطقه التنف 
و اطراف آن متمرکز شد. روسیه تأکید کرده 
که آمریکا حمایت جدیدی از عناصر داعش 

در منطقه ۵۵ کیلومتر تنف کرده و آنان را 
به آغاز حملات جدید از این منطقه به ارتش 

سوریه تشویق کرده.
این منابع به الاخبار گفتند: افزایش قابل 
ملاحظه حملات داعش به مواضع ارتش 
سوریه و غیبت این عناصر در مناطق تحت 
اشغال آمریکا، صحت اطلاعات روسیه را 
ثابت کرد. آمریکا حمایت غیرمستقیم از این 
عناصر را افزایش داده تا از این طریق، ارتش 
سوریه، روس‌ها و ایرانی‌ها را در بادیه که 
نقطه ارتباط سوریه و عراق است، زیر فشار 

بگذارد تا اینکه نیروهایش متحد آمریکا که 
دارد روی تأسیس آنها کار می‌کند، آماده 
شوند... ارتش سوریه و متحدانش، حتماً بر 
سر راه چنین پروژه‌هایی خواهند ایستاد و با 
آغاز پاکسازی، هرگونه هسته‌ای از داعش در 

منطقه را از بین خواهند برد. 
تنف منطقه‌ای در مثلث مرزی سوریه، عراق 
و اردن است که آمریکا با اشغال آن تلاش 
کرد مانع پاکسازی جنوب شرق سوریه و 
برقراری ارتباط میان عراق و سوریه شود اما 
موفق نشد ولی در عین حال در آنجا نیرو 
مستقر کرده و عناصر مسلح را تحت آموزش 

دارد. 
اخیراً منابع مطلع تأکید کرده‌اند که آمریکا 
قصد دارد خط ارتباط مرزی سوریه و عراق را 
قطع کند. »جیمز جفری« فرستاده پیشین 
آمریکا در سوریه با بیان اینکه نیروهای این 
کشور از سوریه خارج نمی‌شوند، اذعان کرد، 
ما در التنف سوریه حضور داریم تا مسیر 
اصلی بین دمشق و تهران را در جنوب 
سوریه قطع کنیم. در دوره ترامپ نیز 
حرکاتی صورت گرفت تا به نظام بشار اسد، 

فشار وارد شود.

رسانه‌های صهیونیستی:
 تهدیدات گالانت برای نصرا... خنده‌دار است

تأکید  رسانه‌های صهیونیستی در گزارشی  باشگاه خبرنگاران- 
کردند تهدیدات گالانت پوچ و توخالی است و این تهدیدات برای 
نصرا... خنده‌دار است. این رسانه‌ها تأکید دارند جنگ آتی برای 

رژیم‌صهیونیستی فاجعه‌بار خواهد بود.
به گزارش المیادین به نقل از رسانه‌های صهیونیستی، حزب‌ا... 
سامانه‌ای جدید، پیشرفته و دقیق برای شلیک موشک‌های هدایت 
شونده طراحی کرده است که نگرانی شدید رژیم‌صهیونیستی را 

به‌همراه داشته است.
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی پیش از این گفته بود که 
در صورت وقوع جنگ تازه، لبنان را به عصر حجر بار می‌گردانیم. 
حزب‌ا... نیز با اعلام آمادگی برای جنگ، تأکید کرد که این‌بار جنگ 
نه در جنوب لبنان بلکه در منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی 

خواهد بود.
از سوی دیگر حزب‌ا... در روز‌های گذشته برای نخستین‌بار تصاویری از 
سامانه موشکی هدایت شونده ثارا... در قالب تمرینات یگان »ضدزره« 
مقاومت اسامی لبنان منتشر کرد. این سامانه از دو پرتابگر تشکیل 
شده و دقت اصابت و انهدام اهداف و قابلیت استفاده در روز و شب را 
دارد و به راحتی قابل جابجایی و مانور است. سامانه موشکی ثارا... سال 
۲۰۱۵ به تشکیلات مقاومت اسلامی رسیده و در چند میدان از آن 

استفاده شده که نتایج بسیار خوبی به دنبال داشته است.

آلمان پهپاد‌های شناسایی مدرن به اوکراین 
ارسال می‌کند

باشگاه خبرنگاران- شرکت آلمانی راین متال قصد دارد تا پایان 
سال جاری میلادی سامانه هواپیماهای بدون سرنشین نسل جدید 
لونا را به اوکراین عرضه کند.  روزنامه بیلد به نقل از منابعی در این 
شرکت فاش کرد که آن‌ها گفته‌اند سیستم پهپاد از یک ایستگاه 
کنترل زمینی که شامل چندین پهپاد و یک دستگاه پرتاب است 

تشکیل شده است.
این روزنامه خاطرنشان کرد که پهپاد‌های لونا می‌توانند به‌عنوان یک 
سیستم شناسایی مورد استفاده قرار گیرند. به نوشته این روزنامه، 
نسل جدید این پهپادها سوپر پهپاد نامیده می‌شوند و به این نکته 

اشاره می‌کنند که آن‌ها قابلیت دیدن و شنیدن دارند.
اوکراین از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، 
کمک‌های مالی و نظامی عظیمی از کشور‌های غربی به رهبری آمریکا 

و دیگر کشور‌های اروپایی دریافت کرده است.
کشور‌های غربی از طریق حمایت‌های مادی، نظامی و سیاسی که از 
کی‌یف ارائه می‌کنند، به دنبال جلوگیری از اهداف عملیات نظامی 
ویژه روسیه در اوکراین هستند، اما مسکو بارها تأیید کرده است که 
عملیات نظامی در دونباس تا زمانی که تمام وظایف انجام نشود، 

متوقف نمی‌شود.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأیید کرد که روسیه قصد اشغال 
اراضی اوکراین را ندارد و توضیح داد که هدف روسیه حفاظت از 
افرادی است که در ۸ سال گذشته توسط رژیم کی‌یف تحت آزار و 
اذیت و نسل‌کشی قرار گرفته‌اند. روسیه پیش از این به کشور‌های ناتو 
درباره ارسال تسلیحات به اوکراین هشدار داده بود و تأکید کرده بود 
که هرگونه محموله حاوی تسلیحات به کی‌یف به هدف قانونی برای 

ارتش روسیه تبدیل خواهد شد.

مخالفت شدید تل‌آویو با ایجاد کنسولگری سعودی 
در قدس اشغالی

فارس- ایلی کوهن، وزیر خارجه رژیم‌صهیونیستی گفت که 
تل‌آویو اجازه دایر شدن هیچ‌گونه نمایندگی دیپلماتیک از سوی 

عربستان سعودی در رام‌ا... و قدس اشغالی را نمی‌دهد.
او در گفت‌و‌گو با رادیو ۱۳ رژیم‌صهیونیستی، در پاسخ به قصد عربستان سعودی 
برای تعیین سفیر در فلسطین و باز کردن کنسولگری در قدس اشغالی گفت: 
»آن‌ها با ما هماهنگ نکرده‌اند و از این رو هرگز اجازه نمی‌دهیم هیچ نمایندگی 

دیپلماتیکی از هر نوع آن دایر شود«.
منابع خبری فلسطین بعد از ظهر روز شنبه خبر دادند که عربستان سعودی 
نخستین سفیر خود را در تشکیلات خودگردان فلسطین تعیین کرده است. طبق 
این خبر نایف بن بندر السدیری به‌عنوان سفیر فوق‌العاده، تام‌الاختیار و غیرمقیم 
)آکردیته( در رام‌ا... و سرکنسول سعودی در قدس اشغالی، استوارنامه خود را به 
مجدی الخالدی مشاور دیپلماتیک محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین تقدیم کرده است. 
ایلی‌کوهن در این خصوص افزود: سعودی‌ها می‌خواهند به فلسطینی‌ها این پیام را 
برسانند که آن‌ها را فراموش نکرده‌اند، اما به کشورها اجازه نمی‌دهیم که کنسلوگری 
باز کنند، این با رأی و نظر ما یکی نیست؛ موضوع فلسطین نیز هیچ زمانی موضوع 

اصلی در گفت‌و‌گوهای عادی‌سازی نبود.
او هم‌چنین مدعی شد: حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو تاکنون توانسته 
توافقات صلح را به نتیجه برساند و ثابت کردیم که فلسطنیی‌ها مانع صلح نیستند 
و اکنون نیز در برابر فرصتی برای توافقی تاریخی قبل از انتخابات آمریکا پیش 

آمده است.
در این میان روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نیز نوشت که انتصاب سفیر عربستان 
سعودی در تشکیلات خودگردان فلسطین یک گام تاریخی است و پیامی از سوی 
عربستان سعودی به اسرائیل است که تأیید می‌کند که خواستار گام‌های مهم در 
قبال فلسطینی‌ها برای عادی‌سازی روابط است. با این حال صهیونیست‌ها تأکید 
دارند که موضوع فلسطین نباید در مذاکرات میان عربستان سعودی و آمریکا در 

خصوص عادی‌سازی روابط ریاض و تل آویو گنجانده شود.

منابع روس: 

آمریکا داعش را در سوریه دوباره فعال کرد
کرانه باختری

واکنش وزیر دفاع ترکیه به اظهارات »اسد« درباره دیدار با »اردوغان« آسیای غربی

بازگشت دختران افغان به دانشگاه وابسته به نظر 
رهبر طالبان است

ایسنا- به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، در دسامبر سال 
گذشته طالبان، دختران افغان را از ورود به دانشگاه منع کرد؛ 
اقدامی که موجی از انتقادات جهانی را متوجه حاکمان افغانستان 
ساخت. اندکی پس از روی کار آمدن طالبان در اوت ۲۰۲۱، آن‌ها 
دختران را از تحصیلات متوسطه )بعد از کلاس ششم( منع کردند. افغانستان تنها 

کشور جهان است که به زنان و دختران اجازه تحصیل نمی‌دهد.
نیدا محمد ندیم، وزیر تحصیلات تکمیلی افغانستان در آن زمان اعلام کرد که 
این ممنوعیت برای جلوگیری از اختلاط جنسیتی و هم‌چنین تطبیق مباحث 
درسی با اصول اسلامی لازم است. مولوی عبدالجبار، مشاور وزیر تحصیلات تکمیلی 
افغانستان گفت که دانشگاه‌ها برای پذیرش دانشجویان دختر آمادگی دارند و 
به‌محض اینکه هبت‌ا... آخندزاده، رهبر طالبان اجازه دهد، این امر محقق خواهد 

شد. او اعلام کرد که نمی‌داند این موضوع کی اتفاق خواهد افتاد.
عبدالجبار گفت: آخندزاده دستور داد که دانشگاه‌ها تعطیل شوند و شدند. وقتی 
هم بگوید، در همان روز باز می‌شوند. تمامی رهبران ما موافق ازسرگیری تحصیلات 

دختران و زنان هستند؛ حتی وزرای ما هم با این امر موافق هستند.
عبدالجبار گفت: تنها دلیل پیروی از دستورات آخندزاده وفاداری اعضای طالبان 
به اوست. این نمونه تازه‌ای از اختلاف‌نظر میان اعضای طالبان درباره روند 
سیاست‌گذاری و دستورات آخندزاده است. ذبیح‌ا... مجاهد، سخنگوی طالبان سریعاً 

وجود هر نوع شکافی را رد کرد. 

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۶۹۴ موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای شبیر شفیعی فرزند قاسم بشماره 
شناسنامه ۵۹ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 300/07 متر مربع پلاک ۳۱ فرعی از ۲۲۶۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله کهوردان 
خریداری از مالک رسمی وراث عبداله منصوری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/23

4447/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۸۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم کبری غریب گرد فرزند حسن بشماره 
شناسنامه ۳۰۷ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی و زمین متصل به آن به مساحت 575/78 متر 
مربع پلاک ۶ فرعی از ۳۴۷ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله قلعه‌ملا 
خریداری از مالک رسمی آقای غلام جمالی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/23
4449 /م الف - سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۸۷ موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم رباب قادری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 690/02 متر مربع پلاک ۷۹ فرعی از ۴۰۷ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار پرستار - 
خیابان شهید زمانی خریداری از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
قادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض داد خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/23
4450 /م الف 

سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۸۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عباس قادری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۳۹۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 490/48 متر مربع پلاک ۸۱ فرعی از ۴۰۷ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار پرستار - 
خیابان شهید زمانی خریداری از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
قادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/23
4448 / م الف 

سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۸۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خلیل قادری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۳۹۰ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 333/74 متر مربع پلاک ۸۰ فرعی از ۴۰۷ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار پرستار - 
خیابان شهید زمانی خریداری از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
قادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/07
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/23

م الف/4451 
سید مصطفی سجادی-رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۸۱ - 1402/۰۴/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وفادار باصری احمدی فرزند نگهدار 
بشماره شناسنامه ۱ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 8689/64 متر مربع پلاک از اصلی ۱۱۲۹ واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی یک منظور گردید خریداری از 
مالک رسمی از سند شماره ۲۹۲۳۱ - 1393/۰۱/23 دفتر ۲۵ زرقان 
از سهام مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/05/23

م الف:2584
 حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

شركت سهامي آب منطقه‌اي فارس در نظر دارد 
"اجرای عملیات مرکز رصد و پایش مخاطرات 
طبیعی و غیر طبیعی" با مشخصات زیر را از 
قانون  طريق مناقصه عمومي یک مرحله‌ای طبق 

برگزاري مناقصات به پیمانکار واجد شرايط واگذار نمايد. 
1( محل اجراي پروژه: استان فارس- شهرستان شیراز- شرکت سهامی 

آب منطقه‌ای فارس
2( شرح مختصر کارهای موضوع مناقصه: عملیات گود برداری به 
حجم حدود 2873 متر مکعب، احداث فنداسیون به مقدار حدود 947 
مترمکعب، اجرای اسکلت فلزی به صورت قاب خمشی و سقف از نوع 

عرشه فولادی
3( اعتبار پروژه از محل "سر جمع اعتبارات تخصیصی طرح‌های عمرانی 
شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس" تامین گردیده است. پیش پرداخت 
طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به میزان 25 درصد مبلغ پیمان 

نقداً قابل پرداخت می‌باشد.
4( برآورد پایه عملیات موضوع مناقصه مبلغ 209،604،166،070 ریال 

براساس فهرست بهای پایه رشته ابنیه سال 1402 می‌باشد. 
5( مدت اجرای پروژه 9 ماه می‌باشد.

6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 10،481،000،000 )ده میلیارد 
و چهارصد و هشتاد و یک میلیون( ریال استك ه مي‌بايست طبق 
‌شرایط تعیین شده در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد 

ارائه گردد.
7( مناقصه‌گران دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته 

ابنیه با حداقل پایه 4 مجاز به شرکت در فرایند مناقصه می‌باشند.
8( ارزیابی کیفی مناقصه بصورت ساده مطابق با مفاد بند )الف( ماده 
11 آیین نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات صورت 

می‌پذیرد.

9( دریافت اسناد مناقصه از ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 
1402/05/21 لغایت ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/05/26 
‌صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir و با پرداخت هزینه  2،000،000 ریال امکان‌پذیر 

می باشد.
10( آخرين مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک مناقصه در سامانه 
ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه‌گزار 
)با رعایت موارد مندرج در اسناد(، ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 

1402/06/06 می‌باشد.
11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد، آدرس: شیراز، 
بلوار ارم، شرکت سهامی آب منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها اتاق 

362 می‌باشد.
12( جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه‌گرانی که مایل به حضور 
باشند )همراه داشتن معرفی نامه الزامی است(، در ساعت 08:30 صبح 

روز سه شنبه مورخ 1402/06/07 برگزار خواهد شد. 
13( در صورت ابهام در اسناد، مناقصه‌گران می‌توانند با مدیریت 
قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه ای فارس به آدرس : شیراز- بلوار 
ارم مکاتبه نمایند و یا با شماره تلفن 07132250702 تماس حاصل 

نمایند.
14( وب سايت جهت بازبيني آگهي فراخوان به آدرس WWW.FRRW.IR و 

IETS.MPORG.IR و WWW.SETADIRAN.IR  مي‌باشد.  
شناسه آگهی:1543706

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/05/23

- 1/م الف

مدیریت قراردادهاي شركت سهامي آب منطقه اي فارس

شرکت مدیریت منابع آب ایران
شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای فارس

                           آگهي فراخوان مناقصه عمومي



پرداخت ۷۹/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن

باشگاه خبرنگاران- سید عباس حسینی با بیان اینکه تا نیمه مردادماه 
سال جاری قرارداد ۲۷۰ هزار و ۱۴۵ واحد مسکونی در این بانک منعقد شده 
است، گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در ابعاد مختلف از جمله تأمین 
مالی، تأمین زمین و رسیدگی به پرونده متقاضیان طرح در حال انجام است و 
سازمان‌های مختلف در این حوزه با همکاری یکدیگر در حال تلاش هستند تا 
دولت به وعده شفاف خود در حوزه خانه‌دار کردن قشر متوسط و کمتربرخوردار 
جامعه عمل کند. وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن در بانک توسعه‌ای و 
تخصصی مسکن با شتاب مناسبی در حال پیگیری است و عمده کار تسهیلاتی 
بانک نیز مربوط به همین طرح است. در همین راستا، قرارداد ۳۲ هزار و ۸۲۰ 
پروژه ذیل طرح نهضت ملی مسکن منعقد شده که بانک طی آن متعهد به 

پرداخت ۹۲۰ هزار و ۴۸۳ میلیارد ریال شده است.
مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: بانک مسکن تاکنون از محل آورده 
متقاضیان و منابع خود، مبلغ ۷۹۵ هزار و ۹۸۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 
کرده است که با توجه به اینکه پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن به طور 
مرحله‌ای و همراه با پیشرفت پروژه‌ها انجام می‌پذیرد با تکمیل مراحل بعدی 

میزان مبلغ تعهدی بانک نیز پرداخت خواهد شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: علمیات نشت یابی

1-شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه : عملیات 
نشت یابی از خطوط تغذیه، شبکه، انشعابات، 
تأسیسات تقلیل فشار و اندازه گیری گاز طبیعی درسطح استان فارس 

در سال 1403-1402
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/430  ریال مي‌باشد 
كه بايد توسط پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات 
اعتباری غیر بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

كه تا سه ماه از تاريخ تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
 )IR 710100004101133430232891( واريز وجه به شماره حساب شبا )ب
 با اخذ تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز 

استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/05/23  لغايت 
1402/05/26  )از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا 

ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه 
مورخ 1402/06/06 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در 
سامانه ستاد، تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در 

سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و 

اين مدت حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 
1402/06/08  ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس 

- بلوار استقلال- نبش خيابان باغ حوض-سالن وصال
- شرايط مناقصه گر 

داشتن شخصیت حقوقی و گواهی صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی یا گواهی صلاحیت خدمات بازرسی فنی در زمینه نشت یابی از 
شرکت ملی گاز ایران

داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
پروژه برآورد  حداقل  معادل  آزاد  ظرفیت   داشتن 

-/88/473/336/221  ریال(
داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر 

اساس بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  
setadiran.ir و دریافت توکن

2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  
واریز  )306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا      
IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي 
كيفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو 
مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به 
آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس 

http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي 
 شركت گاز استان فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس

071-38209443-9 
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/05/23    

تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/05/24    
شناسه آگهی :1546342

-1/م الف- ‌شرکت گاز استان فارس

نوبت اولچاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/44) يك مرحله اي (

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6070 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/23

اقتصاد کلان

بانک

فارس- پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها 
در اردیبهشت سال 1401، دولت 4 محصول 
لبنی پرمصرف را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ همچنان مشمول یارانه 
کرد و تاکنون قیمت آنها افزایش نیافته و 
بر اساس گفته مسئولان فعلًا افزایش قیمتی 
هم انجام نخواهد شد. 4 محصول لبنی شامل 
شیر نایلونی کم چرب، شیر بطری کم چرب، 
پنیر یو اف و ماست دبه‌ای کم‌چرب است که 
همچنان به قیمت مصوبه اردیبهشت سال 

1401 به فروش می‌رود.
حسین دماوندی‌نژاد، معاون سابق امور 
تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت:  
قیمت این 4 قلم محصول لبنی حداقل تا 
پایان شهریور ماه امسال، به قیمت اردیبهشت 

1401 عرضه خواهد شد و فعلًا برنامه‌ای برای 
افزایش قیمت وجود ندارد.

در این میان، تعدادی از مسئولان درباره طرح 
توزیع شیر یارانه‌ای در مدارس کشور و تأثیر 
آن بر افزایش سرانه محصولات لبنی در داخل 

کشور می‌گویند.
محمدرضا بنی‌طبا، سخنگوی انجمن صنایع 
لبنی گفت: توزیع شیر مدارس باید در کشور 

اجرا شود.
وی از طرح کارخانه‌های لبنی برای توزیع شیر 
مدارس کشور پرده برداشت و گفت: در این 
طرح کارخانه‌های لبنی حدود 13 درصد از 
حاشیه سود خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به شرط حمایت دولت 
کم می‌کنند تا شیر در سطح مدارس ابتدایی 

کل کشور توزیع شود.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی افزود: دولت 
هم می‌تواند به ازای این کار، 9 درصد ارزش 
افزوده را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از کارخانه لبنی نگیرد و با حمایت 
این دو بخش، شیر در همه مدارس ابتدایی 

توزیع خواهد شد.
نصف  کشور  در  شیر  مصرف  سرانه 
 میانگین جهانی است. بر اساس آخرین 
آمارها مصرف شیر در کشور در محدوده 
70 کیلوگرم است، درحالی‌که میانگین 
 مصرف جهانی شیر 160 کیلوگرم برآورد 

شده است. 
در برخی از کشورهای اروپایی سرانه مصرف 

به 350 کیلوگرم هم می‌رسد.

4 قلم کالای لبنی یارانه‌ای فعلًا گران نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران- مرکز آمار اعلام کرد سال 
گذشته متوسط هزینه خالص سالانه یک خانوار 
شهری و یک خانوار روستایی به ترتیب ١٣٧ و 
٧٩ میلیون تومان بوده است. به نقل از مرکز آمار/ 
متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار شهری 
در سال گذشته ۱/۶۶۹/۶۴۱ هزار ریال بوده که 
نسبت به سال قبل ۴۸/۵ درصد افزایش داشته است. 
بر این اساس در سال ۱۴۰۱ رشد متوسط درآمد 
سالانه خانوار‌های شهری بیشتر از رشد متوسط 
هزینه کل سالانه بوده است.  متوسط هزینه کل 
خالص سالانه یک خانوار شهری ۱۳۷۱۴۶۰ هزار 
ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه در سال 
قبل 48/3 درصد افزایش نشان می‌دهد. از هزینه کل 
سالانه خانوار شهری 376/822 هزار ریال با سهم 
27/5درصد مربوط به هزینه‌های خوراکی و دخانی و 
٦٣٨/٩٩٤ هزار ریال با سهم 72/5 درصد مربوط به 
هزینه‌های غیرخوراکی بوده است. در بین هزینه‌های 
خوراکی و دخانی بیشترین سهم مربوط به هزینه 
گوشت با سهم 20/7 درصد و در بین هزینه‌های 
غیرخوراکی بیشترین سهم با 52/5 درصد مربوط به 

هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.

متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار شهری 
٦٤١/٦٦٩/١ هزار ریال بوده است که نسبت به سال 
قبل ٥/٤٨ درصد افزایش داشته است. بر این اساس 
در سال ۱۴۰۱ رشد متوسط درآمد سالانه خانوار‌های 
شهری بیشتر از رشد متوسط هزینه کل سالانه است. 
منابع تأمین درآمد خانوار‌های شهری نشان می‌‌دهد 
که ٨/٣٢درصد درامد از مشاغل مزد و حقوق بگیری 
١٦ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی 
و ٥١/٢ درصد از محل درآمد‌های غیرشغلی خانوار 

تأمین شده است.
مقایسه درصد خانوار‌های شهری استفاده کننده از 
لوازم عمده زندگی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰ نشان می‌‌دهد که خانوار‌های استفاده کننده 
از اجاق گاز از ٩٨/٨ به ٩٨/٥، تلویزیون رنگی از 
٦/٩٧ به ۰/۹۷، جاروبرقی از ٩٢/١ به ٩١/٦، ماشین 
لباسشویی از ٨٨/١ به ۰/۸۸، یخچال فریزر از ٧/٨ به 
٦٧/٧، اتومیبل شخصی از ٥٣/٩ به ٥٣/٧، مایکروویو 
و فر‌های هالوژن‌دار از ١١/٩ به ١٢/٩و ماشین 

ظرفشویی از٨/٣ به ۰/۸ درصد تغییر یافته است.
در سال ۱۴۰۱ عمده‌ترین نوع سوخت مصرفی ٩٥/٥ 
درصد از خانوار‌های شهری برای گرما، گاز طبیعی 
)شبکه عمومی( بوده است. متوسط هزینه کل خالص 
سالانه یک خانوار روستایی ٥٩٤/٧٨٨ هزار ریال بوده 
است که نسبت به سال قبل ٩/٥١ درصد افزایش 
نشان می‌دهد. از هزینه کل سالانه خانوار روستایی 
٥٢٧/٣٢٨ هزار ریال با سهم 41/7 درصد مربوط به 
هزینه‌های خوراکی و دخانی و ۴۶۰۰۶۸ هزار ریال با 
سهم 58/3 درصد مربوط به هزینه‌های غیرخوراکی 
بوده است. در بین هزینه‌های خوراکی و دخانی 
بیشترین سهم مربوط به هزینه گوشت با سهم 20/7 

درصد و پس از آن هزینه آرد،رشته، غلات، نان و 
فرآورد‌های آن با 20/4 درصد و در بین هزینه‌های 
غیرخوراکی، بیشترین سهم با 32/8 درصد مربوط به 

مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار روستایی 
٣٨٣/٩٨٦ هزار ریال بوده است که نسبت به سال 
قبل ٨/٥٤ درصد افزایش داشته است. منابع تأمین 
درآمد خانوار‌های روستایی نشان می‌‌دهد که ٣٢ 
درصد از مشاغل مزد و حقوق بگیری ٣/١ درصد از 
مشاغل آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی و ٣٧/٩ درصد 
از محل درامد‌های غیرشغلی خانوار تأمین شده است.

متوسط هزینه‌ها و درآمد خانوار بر حسب استان
بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار شهری 
نشان می‌دهد که استان تهران با ٨٩٤/٩٦١/١ هزار 
ریال بیشترین و استان کرمان با ۷۹۰۵۱۷ هزار ریال 

کمترین هزینه را در سال ۱۴۰۱ داشته‌اند.
همچنین استان تهران با ۲۳۰۶۶۲۲ هزار ریال 
بیشترین و استان خراسان شمالی با ۱۰۲۴۶۳۵ 
هزار ریال کمترین متوسط درآمد سالانه یک خانوار 
شهری را در سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص داده است.

بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
روستایی نشان می‌دهد که استان مازندران با 
۱۰۶۳۶۳۹ هزار ریال بیشترین و استان سیستان و 
بلوچستان با ٤٣٩/٤٢١ هزار ریال کمترین هزینه را 

در سال ۱۴۰۱ داشته‌اند.
همچنین استان مازندران با ۱۶۷۶۲۵۰ هزار ریال 
بیشترین و استان سیستان و بلوچستان با ۴۴۰۵۵۱ 
هزار ریال، کمترین متوسط درآمد سالانه یک 
 خانوار روستایی را در سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص 

داده است.

تسنیم- علی‌رضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در واکنش به اخباری که در فضای 
مجازی پیرامون حذف ارز 28500 تومانی گوشت 
قرمز منتشر شده است، گفت: این اخبار به‌جد 
تکذیب می‌شود و هیچ‌گونه تغییر گروه کالایی برای 
 گوشت قرمز گوسفندی و گوساله وارداتی اتفاق

نیفتاده است.
وی افزود: به‌عکس، دولت منابع بسیار خوبی از ارز 
28500تومانی را برای واردات گسترده گوشت، 
جهت تنظیم بازار اختصاص داده است و به‌طور 
هفتگی برنامۀ واردات گوشت گرم گوسفندی 
 و گوشت گرم گوساله برای تنظیم بازار در 

حال انجام است.
وی ادامه داد: ظرفیت مبادی واردات گسترش پیدا 
کرده است، همچنین محموله‌هایی که به کشور 
می‌رسند، بانک مرکزی تخصیص‌هایش را به‌موقع و 
منظم انجام می‌دهد، هم منظم شده و هم افزایش 
پیدا کرده است، بنابراین هیچ نگرانی برای واردات 
گوشت گوساله و گوسفندی وجود ندارد و پشتیبانی 
امور دام با همکاری میادین میوه و تره‌بار و قطعه‌بندها 
و فروشگاه‌های زنجیره‌ای این گوشت‌ها را در سطح 
گسترده توزیع می‌کند که در هفته‌های آینده نیز این 

روند ادامه خواهد داشت.

 ارز 28500تومانی گوشت منجمد صنعتی حذف شد
قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: این تغییر گروه 
کالایی که در مکاتبات وزارت صمت صورت گرفته، 
مربوط به گوشت منجمدی است که در حوزه 
صنعت و غیر از مصارف خانوار مصرف می‌شود. این 
گروه کالایی از طی چند ماه گذشته، ارزی به آن‌ها 
تخصیص داده نشده است چرا که در تنظیم بازار نقش 
مستقیمی نداشت، اما کمبود گوشت منجمد گوساله و 
صنعتی باعث شده بود که رستوران‌ها و صنایع به این 

سمت حرکت کنند که از گوشت گرم استفاده کنند.
پیمان‌پاک گفت: با برنامه‌ریزی که با بانک مرکزی 
صورت گرفت، این گروه کالاهایی به تالار دوم و ارز 
مبادله‌ای منتقل شد و طی یک ماه گذشته ارز خوبی 
هم به این گروه تخصیص داده شد، که به‌طور تقریبی 
8 هزار تن گوشت منجمد به‌سمت ایران آمد و بخش 
قابل‌توجهی از آن‌ها ترخیص شد و در اختیار اصناف 
مصرف‌کننده قرار گرفت و همین مسئله باعث شد 
گوشت منجمد گوساله از کیلویی 350 هزار تومان 
طی یک ماه گذشته به 290 هزار تومان هم‌اکنون 
کاهش پیدا کند. وی اضافه کرد: دلیل این موضوع 
هم این است که ارز از محل تالار دوم تخصیص 
داده شد و عرضه بسیار گسترش پیدا کرد و همین 
عرضه باعث کاهش قیمت گوشت منجمد شد. لازم 

به ذکر است با توجه به برنامه‌ریزی که بانک مرکزی 
با وزارت جهاد کشاورزی دارد، ارز خوبی برای گوشت 
منجمد تأمین خواهد شد و حجم ورود آن به کشور 
افزایش پیدا خواهد کرد و پیش‌بینی وزارت جهاد 
و اتحادیه واردکنندگان گوشت هم این است که 
قیمت گوشت منجمد در هفته‌های آتی کاهش پیدا 
کند و به کیلویی 250 هزار تومان برسد. قائم‌مقام 
وزیر کشاورزی با اشاره به ادامۀ روند تخصیص ارز 
28500تومانی برای واردات گوشت تنظیم‌بازاری 
گفت: بنابراین هیچ‌گونه تغییر گروه کالایی ارزی در 
واردات گوشت تنظیم‌بازاری نخواهیم داشت و کل 
ارز مربوط به گوشت گوسفند و گوسالۀ وارداتی با 
همان ارز 28500تومانی تأمین می‌شود و واردات تا 
 زمانی که قیمت‌ها به قیمت متعادلی برسد افزایش 

خواهد داشت.

 قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی: متوسط هزینه و درآمد خانوار چقدر است؟

ارز ترجیحی گوشت صنعتی حذف شد

شرکت آب و فاضلاب شيراز در نظر دارد از طريق 
برگزاري مناقصه عمومي  موضوع: بهره‌برداری، 
تعمیرات و نگهداری تصفیه خانه فاضلاب شرق  
صدرا شامل کلیه تاسیسات مکانیکی، برقی، نظافت محوطه و تجهیزات 

و تاسیسات
بر اساس  مقادیر مقطوع بررسی شده در سال 1402  به شرح زير به 

شركت ها وپيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.
1-  محل اجرا: تصفیه خانه فاضلاب شرق  صدرا

2– مدت اجرا: یک سال و قابل تمدید تا سه سال.                                                                                                                    
3–محل اخذ اسناد مناقصه و تسليم پيشنهادات: شيراز-بلوار آیت‌اله 
ربانی- نبش کوچه  17 ، اداره مرکزي ) دبير خانه شرکت(- تلفن: 

. 0713-2281156-8
4– برآورد اوليه:  641 887 479 72  ريال .                                                                  

5-تاریخ شروع فروش اسناد:  1402/5/22
6– تاريخ نهائي فروش اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز  

چهارشنبه مورخ 1402/5/25
7– تاريخ نهائي عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه‌گر تا 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/6/4                                                                                                                               
8- تاریخ بازگشايي پاكات: ساعت 9 صبح  روز دوشنبه  مورخ 
1402/6/6  درمحل سالن کنفرانس شرکت.                                                                                 

9- به مدارکی که فاقدامضاء، مشروط، مخدوش و مدارکی كه بعداز 
انقضاء مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده 
نخواهد شد.                                                                                                            

10- مناقصه بصورت یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی ) فقط 
 ارزیابی شکلی( برگزار و اعتبار آن از محل بودجه جاری شرکت 

می باشد .   
11-دستگاه نظارت : مدیر توسعه و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب  

12-اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر                                                           
13- مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  000 000 500 2 ريال .                                                                           

14- قيمت اسناد : 000 000 4 ريال  واريز به‌حساب شماره 004 022 699 105 0   
بانك ملی شعبه مركزي به نام شركت آب و فاضلاب شيراز .                                                                                                  
15- نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانكي بنام شركت آب 
و فاضلاب شيراز- چك بانکی تضمين شده به نفع کارفرما ) شرکت آب 
و فاضلاب شیراز(  - واریز به حساب شرکت ) هماهنگی با امور مالی 
شرکت آبفا شیراز( .   - مسدودی مطالبات مناقصه گر در صورت وجود 

مطالبات از شرکت آب و فاضلاب شیراز .
16- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

17- این آگهی دو نوبت در روزنامه  منتشر می شود ) هزینه درج آگهی 
بر عهده برنده مناقصه می باشد(. 

متقاضيان مي توانند قبل از خريد اسناد و شركت در مناقصه از طريق 
سايت هاي زير،  اطلاعات مناقصه را دريافت نموده و پس از بررسی 

مدارک مورد نیاز، اسناد را خريداري كنند .
 www.abfa-shiraz.com,بینی آگهی مناقصه باز  وب سایت جهت 

http://iets.mporg.ir ,www.nww.co.ir می‌باشد.            
شرکتها و پيمانكاراني كه داراي رتبه بندي سازمان برنامه 
و بودجه کشور حداقل  در پايه 1  بهره برداری تصفیه خانه 
فاضلاب  بوده  و مايل به شركت در مناقصه ميباشند ميتوانند 
 با اعام آمادگي كتبي نسبت به دريافت اسناد مناقصه 
اقدام نمايند .                                                                                                  

* با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات کلیه شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست در پایگاه 
مذکور به آدرس ذیل ثبت نام و کد کاربری دریافت و همراه با پاکات 

پیشنهاد خود کد کاربری را تحویل نمایند .        
               http://iets.mporg.ir

شناسه آگهی :1545218
تاریخ انتشارنوبت اول :1402/05/22

تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/05/23                                                                                              

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شيراز

آگهي مناقصه عمومي  به شماره 215/20266 مورخ 1402/5/17  

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 
مخاطب محترم نادر علیشاهی فرزند داراب 

حسب تقاضای امیر خسروانی مالک ششدانگ پلاک 347/23 بخش ۳ شیراز 
مبنی بر اصلاح مساحت پلاک مذکور و برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی 
توسط نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد که بدون تغییر طول ابعاد 
مساحت پلاک از 346/27 متر مربع به 374/68 متر مربع افزایش یافته در 
نتیجه میزان ۲۸/۴۱ متر مربع افزایش مساحت ایجاد شده و مبلغ افزایش 
مساحت به میزان ۲۶۹۹۵۲ ریال طی فیش سپرده شماره 96/2171 مورخ 

۱۴۰۲/۰۵/۲۱ به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ فوق 
به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت به اینکه آدرس آقای 
نادر علیشاهی به عنوان مالک اولیه پلاک مذکور، نامشخص است لذا اجرای 
ماده ۱۴۹ قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می شود و 
در صورت عدم مراجعه شخص مذکور این اداره برابر مقررات عمل خواهد نمود 

تاریخ انتشار :1402/05/23

4465 / م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 312/89 
متر مربع پلاک 346/119 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - 
میدان شهداء - بلوار شهید انصاری ملکی آقای علی مزارعی فرزند عباس برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1402/۰۶/20 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی 
روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۵/23

4464 / م الف- سید مصطفی سجادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

1-شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه : 650 فقره انشعاب 
پلی اتیلن و فلزی به صورت مجتمع و پراکنده در سطح شهرستان سپیدان و روستاهای 
اسفیان، تل زری، چیکان، مرزیان، دره همیانه، سرنجلی و سایر روستاهای تابعه، به روش 
تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC به صورت فهرست بهایی )تهیه بخشی از کالا به 

عهده کارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/450  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه 

بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/05/22  لغايت 1402/05/26  )از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/06/06 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه‌گران 
مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز شنبه  مورخ 1402/06/11  ساعت 00: 08 
ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ حوض –

سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور

• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/28/939/689/231 ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 
63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت 

توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
 4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  

   )306133458292740838300000000501(
و  شماره شبا      IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل دو مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان 
 فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1402/05/22  

تاريخ درج آگهي نوبت دوم : 1402/05/23  
شناسه آگهی:1543445

-1/م الف- شرکت گاز استان فارس

نوبت  دوم                         چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/39
                                                        ) يك مرحله اي (



 اکران فیلم خارجی در سینماهای ایران، مطالبه‌ای 
چنددهه‌ای است؛ عمر این مطالبه به اندازه‌ای زیاد شده 
که همواره و با روی کار آمدن رئیس سازمان سینمایی 
جدید، به‌عنوان یکی از اولویت‌های کاری وی مطرح 
می‌شود. جالب آن‌که این مطالبه، مورد وفاق جمع کثیری 
از سینماگران و حتی مدیران سینمایی کشور نیز است اما 
با این وجود، این اتفاق هنوز در سینمای ایران عملیاتی 
نشده است. زمانی که محمد خزاعی بر کرسی ریاست 
سازمان سینمایی کشور تکیه زد، اکران فیلم‌های خارجی، 
به عنوان یکی از مطالبات اصلی مطرح شد. دی‌ماه سال 
گذشته بود که خزاعی اعلام کرد اکران فیلم‌های خارجی، 
در دستورکار سازمان سینمایی قرار دارد. اواخر اردیبهشت 
امسال نیز اعلام شد که با آیین‌نامه اکران فیلم خارجی 

موافقت شده است.
با اعلام رسمی این خبر، امیدواری بسیاری به وجود آمد تا 
علاقه‌مندان به سینما، به‌مانند مردم بسیاری از کشورها، از 
نعمت تماشای فیلم‌های جهانی به صورت همزمان بهره‌مند 
شوند اما امروز که ۳ ماه از تاریخ موافقت می‌گذرد، هیچ 

خبری از اکران خارجی نیست.
بخش عمده‌ای از مسئولیت یافتن فیلم خارجی برای 
نمایش در سینماهای کشور، به بخش خصوصی سپرده 
شده است. تصمیمی که به درستی صورت گرفته است 
اما در این مسیر، ۲ اشکال مهم وجود دارد: نخست آن‌که 
بخش خصوصی به‌واسطه اکران ناموفق فیلم هندی آر.آر.آر 

که سال گذشته در سینماهای کشور رقم خورد، تاحدودی 
نگران است و ریسک رایزنی برای فیلم جدید را به جان 

نمی‌خرد.
در وهله دوم، کمپانی‌هایی هستند که از تبعات واگذاری 
فیلم به بخش خصوصی هراس دارند. ۶ کمپانی اصلی 
که از ابتدا مشخص بود همکاری‌هایی با سینمای ایران 

ندارند اما این امیدواری وجود داشت که کمپانی‌های کمتر 
شناخته‌شده آمریکایی و حتی شرکت‌هایی اروپایی، به 
چنین پیشنهادی روی خوش نشان داده و همکاری‌های 
ولو محدودی با بخش خصوصی ایران انجام دهند. اما گویا 
این کمپانی‌ها نیز از همکاری با سینمای ایران، در هراس 

بوده و چنین ریسکی را انجام نمی‌دهند.

حالا اما در شرایطی که امیدها برای نتیجه‌بخش شدن 
رایزنی بخش خصوصی درباره اکران فیلم خارجی، 
تاحدودی رنگ باخته است، مشورت‌هایی با بنیاد سینمایی 
فارابی و سینماشهر صورت گرفته تا بخش دولتی، با 
تجربیات و راهکارهای خود، زمینه تسهیل نمایش فیلم 

خارجی در سینماهای کشور را فراهم کند.
اتفاقی که باید منتظر بود و دید که نتیجه آن طی ماه‌های 

آتی، به چه نقطه‌ای ختم خواهد شد.
حتی اگر بدنه سینمایی دولت نیز نتواند در این مسیر، 
گره‌گشایی صورت دهد، باید به فکر برنامه بعدی رسیدن 
به این هدف بود. در برنامه ثانویه، طبیعتاً نمی‌توان امیدی 
به اکران همزمان فیلم‌های روز جهان در سینماهای کشور 
داشت و در دو مسیر، باید به نمایش فیلم‌های چند ماه 
قبل سینماهای جهان و یا پخش همزمان آثار آسیایی 
دل بست که این امکان نیز برای علاقه‌مندان به سینمای 

جهان، چندان رضایت‌بخش نیست.
بنابراین بر روی کاغذ، راهکار دیگری باقی نمی‌ماند مگر 
استمداد از وزارت امور خارجه تا با رایزنی‌های گسترده 
خود، زمینه اکران با تأخیر کمتر محصولات باکیفیت 
سینمای روز جهان را فراهم آورد. در چنین شرایطی، 
مقوله سانسور، مشکل چندان بزرگی در مسیر نمایش آثار 
خارجی نیست و این دیپلماسی است که تعیین می‌کند 
محصولات خارجی، تحت چه شرایطی و چگونه به روی 

پرده سینماهای کشور بروند.

دوشنبه ‌‌1402/05/23 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66070

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم 
بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۳۹۶۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۰۲ - 1396/۰۸/29 آقای ابوذر 
مسعودی فرزند مختار در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۱۸ متر مربع تحت پلاک 123/216 قسمتی 
مفروز از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه 
یک از ملکی کلیه مالکین محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور 
در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر 
حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۶/07 

54140/م الف
عبدالحمید علی پوردارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی مزایده در خصوص پرونده اجرایی مهریه به کلاسه ی 
 ۱۴۰۲۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰۱۴۲

در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به موجب کلاسه فوق له زهرا مرادی فرزند جمال 
کد ملی ۲۴۸۰۳۶۹۵۶۰ ) زوجه ( علیه ورثه مهرزاد حسین پور اجرای ثبت داراب سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 332/80 متر مربع )مطابق سند مالکیت( به پلاک 
شماره 2252/72 واقع در بخش ۱۲ فارس داراب مالکی مهرزاد حسین پور فرزند براتعلی کد 

ملی ۲۴۸۰۳۰۵۳۸۴ 
آدرس : داراب - بلوار استقلال -مقابل مدرسه امام حسن مجتبی )ع( کد پستی ۷۴۸۱۶۴۳۱۵۹ 
به محدوده شمالاً: دیوار بدیوار بطول) ۶۰ /۲۵( بیست و پنج متر و شصت سانتیمتر به شماره 

هفتاد و یک فرعی از دو هزار و دویست و پنجاه و دو اصلی 
شرقاً: در دو قسمت اول به دیوار بطول )۶۵ /۸( هشت متر و شصت و پنج سانتیمتر به شماره 
سی وشش فرعی از دو هزار و دویست و پنجاه و دو اصلی دوم دیوار بدیوار بطول )۴/۳۵ (چهار 
متر و سی و پنج سانتیمتر به شماره دویست وسه فرعی از دو هزار و دویست و پنجاه و دو اصلی 
جنوباً: دیوار بدیوار بطول) ۶۰ /۲۵( بیست و پنج متر و شصت سانتیمتر به شماره هفتاد و سه 

فرعی از دو هزار و دویست و پنجاه ودو اصلی 
غرباً: درب و دیوار بطول )13/00( سیزده متر به بلوار به عرض سی وشش متر 

حقوق ارتفاقی ندارد سند مالکیت آن به شماره چاپی ۹۸ ب ۸۸۵۴۹۲ صادر و تسلیم شده 
است طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۷۲ 
فرعی از ۲۲۵۲ به مبلغ 14/461/500/000 ریال ارزیابی شده ) عرصه 332/80 متر مربع به 
مبلغ 19/968/000/000 ریال و طبقه همکف ۱۸۵ متر مربع به مبلغ 6/475/000/000 ریال و 
نیم طبقه ۷۴ متر مربع به مبلغ 2/220/000/000 ریال محوطه سازی و دیوار کشی به مبلغ 
80/۰۰۰/000 ریال و آب و برق و گاز و... به مبلغ 180/000/000 ریال جمع کل ارزش ششدانگ 
ملک 28/923/000/000 ریال ( و در تاریخ 1402/۰۶/08 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ در محل اجرای 
ثبت داراب به مزایده گذاشته میشود و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی 
نقدا به فروش میرسد و به مبلغ فروش 1/301/535/000 ریال ) مبلغ 578/۴۶۰/000 ریال بابت 
حق حراج و مبلغ 723/۰۷۵/000 ریال بابت نیم عشر اجرائی ( تا روز مزایده اخذ خواهد شد. 
بدیهی است کلیه هزینههای آب برق و گاز و تلفن اعم از انشعابات و حق الاشتراک مکالمه و 
در صورتی که ملک دارای آب و برق و گاز و تلفن باشد و تصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض 
شهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی شده یا نشده کلا به عهده برنده مزایده 
خواهد بود . این اگهی یک نوبت در روزنامه سبحان درج ، لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر 

در محل اجرای ثبت اسناد داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند.
 تاریخ انتشار : 1402/۰۵/23

69/م الف

سینما

»بعد از رفتن« چهارشنبه به سینماها می‌آید

در آستانه اکران عمومی فیلم سینمایی »بعد از رفتن« که از ۲۵ مرداد روی پرده 
سینما ‌می‌رود، پوستر رسمی این فیلم سینمایی منتشر شد.

پوستر رسمی فیلم سینمایی بعد از رفتن به نویسندگی و کارگردانی رضا نجاتی 
و تهیه‌کنندگی محمود بابایی، با طراحی محمد شکیبا رونمایی شد.

فیلم سینمایی »بعد از رفتن«، یک درام عاشقانه‌- معمایی است که قرار است از 
چهارشنبه ۲۵ مردادماه اکران خود را توسط پخش شهرفرنگ و به سرگروهی 
پردیس ملت با شعار »عشق برمی‌گرده...« در سینماهای سراسر کشور آغاز کند.
در خلاصه داستان این فیلم که روایتی از فراق یک عشق گمشده است، آمده: 
»آرش بریده از خانه و خانواده، پس از سال‌ها بی‌خبری، ردی از عشق رفته‌اش 

آرامش زندگی‌ او را بهم می‌ریزد و بهانه‌ای می‌شود برای بازگشت...«

فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره »تارانتو« ایتالیا

فیلم کوتاه »سامپو« به کارگردانی مرضیه ریاحی، 
تهیه‌کنندگی حسین کاکاوند و نویسندگی 
مرجان ریاحی به بیستمین جشنواره جهانی 

فیلم »تارانتو« ایتالیا راه یافت.
جشنواره جهانی فیلم »تارانتو« با هدف ترویج 
و کمک به انتشار فیلم در سراسر جهان، به ویژه 

حمایت از منطقه مدیترانه و کشورهای تحت تأثیر 
آن و تمرکز بر فیلم‌هایی با مضامین و موضوعات 

بدیع برگزار می‌شود.

مطالبه‌ای چند دهه‌ای در سینمای ایران

پیشنهاد ۱۰۰ میلیون یورویی جواب داد؛
» نیمار« در یک‌قدمی الهلال

به گزارش ایرنا، به نظر می‌رسد نیمار پس از ۶ سال حضور در پاری‌سن‌ژرمن قصد 
دارد تا فوتبال فرانسه را ترک کند و وارد چالش جدیدی شود.

در حالی که گفته می‌شد این ستاره برزیلی در آستانه توافق با بارسلونا قرار دارد، 
سایت دیلی‌میل از توافق او با الهلال عربستان خبر داد. گفته می‌شود پیشنهاد 

پرافتخارترین تیم آسیا به نیمار ارزش ۱۰۰ میلیون یورویی دارد.
یک رسانه برزیلی نیز اعلام کرده که پیشنهاد قبلی الهلال به نیمار ۸۰ میلیون 
یورو بوده است. فابریزیو رومانو، خبرنگار معتبر حوزه نقل و انتقالات اروپا نیز 
می‌گوید نیمار با پیشنهاد جدید الهلال وسوسه شده و در حال بررسی احتمال 

توافق با تیم عربستانی است.

آنگولا حریف تدارکاتی تیم ملی می‌شود؟

به گزارش تسنیم، پس از اینکه دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال با 
کشور آفریقایی کیپ‌ورد در فیفادی شهریور ماه منتفی شد، مسئولان 
 فدراسیون فوتبال دست به کار شدند تا دومین حریف تدارکاتی ایران را 

مشخص کنند.
مذاکره با آنگولا و یک کشور آفریقایی دیگر انجام شده و گفته می‌شود در این 
میان آنگولا شانس بیشتری دارد. قرار است تا یکی دو روز آینده تکلیف این 
موضوع مشخص شود. ایران پیش از این دو بار با آنگولا بازی کرده که در هر دوی 

آنها تساوی یک - یک رقم خورده بود.
ایران در اولین بازی خود 16 شهریور ماه به مصاف بلغارستان خواهد رفت.

جدایی مربی لهستان از تیم ملی والیبال

به گزارش مهر، مسابقات والیبال قهرمانی آسیا از ۲۸ مردادماه تا ۴ شهریورماه به 
میزبانی ارومیه برگزار می‌شود. تیم ملی والیبال کشورمان چند روز جلوتر به این 

شهر رفته تا تمرینات خود را پیگیری کند.
در آستانه این مسابقات، بهروز عطایی با انتشار پستی در صفحه مجازی خود برای 
»پاول متئوس وویسکی« مربی تمرین دهنده تیم ملی آرزوی موفقیت کرد که 

نشان از جدایی او از تیم ملی والیبال ایران می‌دهد.
مصطفی کارخانه، سرپرست تیم ملی والیبال ایران ضمن تأیید خبر جدایی پاول 
گفت: او قرار بود در مسابقات قهرمانی آسیا تیم را همراهی کند اما به دلیل اینکه 
تیم باشگاهی او در لهستان خواستار بازگشت او شده است، از تیم ملی والیبال 

ایران جدا شد و به کشورش بازگشت.
وی همچنین در مورد برگزاری بازی‌های تدارکاتی تیم پیش از مسابقات قهرمانی 
آسیا گفت: پیش از برگزاری این مسابقات قرار است با تیم‌های پاکستان، ژاپن و 

قطر بازی تدارکاتی داشته باشیم.

مدت دوری »رونالدو« از میادین مشخص شد

به گزارش فارس، تیم فوتبال النصر با درخشش کریستیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی 
در فینال جام باشگاه‌های عربی مقابل الهلال با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید 

و قهرمان شد.
هر دو گل النصر در این بازی را دارنده 5 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا به ثمر 
رساند تا اولین جام قهرمانی‌اش را در عربستان بالای سر ببرد. اما کریس در دقایق 

پایانی وقت‌های اضافه مصدوم شد و با برانکارد زمین بازی را ترک کرد.
نشریه »الریاضیه« عربستان درباره مصدومیت ابرستاره پرتغالی این طور نوشت: 
معاینات اولیه تأیید کرد که کریستیانو رونالدو، کاپیتان النصر دچار درد عضله 
است و مصدومیتش جدی نیست. او بازی هفته اول النصر مقابل الاتفاق را از 
دست خواهد داد. رونالدو در جام باشگاه‌های عربی در 6 بازی 6 گل به ثمر رساند 

و آقای گل رقابت‌ها شد.

به گزارش تسنیم، مهدی هاشمی‌نسب، مربی 
تیم فوتبال استقلال درباره مشکلات این باشگاه 
برای کاهش رقم سقف بودجه و اینکه ممکن 
است قرارداد او به مانند برخی بازیکنان ثبت 

نشود، اظهار داشت: ثبت نشود؟ مشکلی نیست، 
حاضرم به خاطر هواداران استقلال قراردادم را 
صفر کرده و بدون پول ثبت می‌کنم. هواداران 
در این مدت آن‌قدر به من لطف داشتند که 

نمی‌دانم چطور جبران کنم. برای این مسئله‌ای 
که گفتید، باید راه‌حلی پیدا کنند، هر چند 
این‌ها بازی‌های پشت پرده است، وگرنه قرارداد 
من چقدر هست که برای ثبت قرارداد مشکل 
داشته باشد. مبلغ قراردادم آن‌چنانی نیست که 

کسی بخواهد ورود کند.
وی در مورد برگزاری مسابقات جام باشگاه‌های 
عرب با حضور ستاره‌های جهان و مقایسه آن 
با مشکلات فوتبال ایران گفت: آن‌قدر در این 

فوتبال مشکل وجود دارد که نمی‌دانیم از کدام 
صحبت کنیم. نمی‌دانم چه چیزی بگویم، ولی 
تا زمانی که برخی دوستان حضور دارند، این 
مشکلات هست و خواهد بود. فوتبال ایران باید 

خصوصی شود و شکل حرفه‌ای بگیرد.
مربی تیم فوتبال استقلال در خصوص برتری 
3 بر صفر آبی‌پوشان مقابل صنعت نفت آبادان 
در هفته اول لیگ برتر تصریح کرد: استقلال 
به‌خاطر نام بزرگی که دارد هر سال مدعی است، 

اما با توجه به شرایطی که امسال داریم، نباید 
فکر کنیم با این پیروزی و قرار گرفتن در صدر 
جدول می‌توانیم مدعی اصلی قهرمانی باشیم. 
تیم‌هایی که رقیب استقلال هستند را ببینید. 
ما در جنگ نابرابر با آنها هستیم و باید خیلی 
تلاش کنیم. هاشمی‌نسب در خصوص استقبال 
هواداران استقلال از حضورش در این تیم گفت: 
خیلی به من لطف و محبت داشتند و امیدوارم 

بتوانم گوشه‌ای از محبت آنها را جبران کنم.

هاشمی‌نسب: 

حاضرم به خاطر هواداران قراردادم 
را صفر کنم تا ثبت شود

ورزش

فیلم کوتاه

حضور ۶۰۰ هنرور در نقش اقوام ایرانی »سلمان فارسی«

به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران در اولین دیدار خود از 
رقابت‌های کاپ آسیا، ۲۲ مرداد به مصاف مالزی رفت و با حساب 

۶۵ بر ۵۹ به پیروزی رسید.
النی کاپوچیانی، سرمربی یونانی تیم ملی ایران در پایان این دیدار 
گفت: مثل همه در بازی‌های اول تورنمنت‌ها، شگفتی‌هایی وجود 
دارد. درست مثل ویلیام جونز که بازی اول ما بد بود و در ادامه 
بهتر شدیم، فکر می‌کنم اینجا هم  شرایط همان‌گونه است و در 

ادامه بهتر شویم.
او در ادامه بیان کرد: باید بفهمیم چه توانایی‌هایی داریم و رقبایمان 
چگونه بازی می‌کنند. از عملکرد تیم راضی هستم. بازیکنانم 
شخصیت خود را نشان داد. آنچه در پایان اهمیت دارد، کسب 
پیروزی است که به آن رسیدیم. اگر بازیکنان ما بی‌نقص بودند با 
۳۰ اختلاف امتیاز می‌بردیم اما این اولین بازی است. امیدوارم فردا 

شرایط بهتر باشد.

   فشار زیادی را تحمل کردیم
دلارام وکیلی، ملی‌پوش بسکتبال زنان هم در مورد این مسابقه 
گفت: بازی خوبی داشتیم. اولین مسابقه ما بود و فشار زیادی را 
تحمل کردیم. یکسری اشتباهات داشتیم که باید برطرف کنیم تا 

مسابقه به مسابقه بهتر شویم و برای قهرمانی برویم.

واکنش سرمربی یونانی بسکتبال زنان ایران به پیروزی در جام آسیا

تصویربرداری فصل ایران باستان سریال تلویزیونی »سلمان 
فارسی« که روز پنج‌شنبه هفته گذشته در شهرک تلویزیون 
سینمایی غزالی آغاز شد، حدود دو سال طول خواهد کشید. 
کاخ مرمر و ماربین دو لوکیشن اصلی این فصل هستند. حدود 
۲۰ هزار متر مربع ساخت‌وساز تا کنون انجام شده و کل سطح 

ساخت‌وساز دوره ساسانی ۸۵ هزار متر مربع خواهد بود.
تصویربرداری بخش ایران سریال تلویزیونی »سلمان فارسی« 
در کاروانسرای مرمر کلید خورده است که ساخت آن حدود ۴ 

ماه طول کشیده است.
فصل بیزانس اولین فصلی بود که فیلم‌برداری آن از آذر ۱۳۹۸ 
شروع شد و اوایل امسال با ضبط حدود ۲۵ قسمت به پایان 
رسید و حالا دومین فصل، فصل ایران دوره ساسانی است. این 
سریال متشکل از سه فصل ایران دوره ساسانی، دوره بیزانس 
و دوره حجاز است که مسیر زندگی حضرت سلمان را نشان 

می‌دهد. فصل بیزانس فصل میانه‌ای و جاده‌ای سریال بود. در 
فصل ایران شاهد دوره نوجوانی و جوانی و بالیدن سلمان در 

ایران هستیم.
در فصل جدید فرهاد اصلانی نقش آبنوس کاروان‌سالار را بازی 
می‌کند و محمدرضا هدایتی ایفاگر ویشنو، همراه هندی‌اش 
است. نقش مرمر، صاحب کاروانسرا را هم بهناز توکلی به 
عهده دارد. علاوه بر این حدود ۶۰۰ هنرور نیز حضور دارند که 
هرکدام از استانی آمده‌ و چهره‌های تئاتری و نمایشی شاخص 

استان‌شان هستند.
کاخ مرمر و مجموعه ماربین دو لوکیشن اصلی این فصل 
هستند. ماربین مجموعه‌ای شبیه یک مدرسه بزرگ است 
که بخش مهمی از سریال در آن ساخته خواهد شد. بدنه کار 
ساخته شده و ارتفاع گنبد بنای اصلی تا زمین حدود ۱۶ متر 
است. مجموعه کتابخانه و دیوانسرا و پادگان پیرامون ماربین در 
حال بالارفتن و تکمیل است. همه امیدوارند در صورت تأمین 

بودجه، این دکورها تا مهر آماده شوند.
    نمایی از ایران باستان برای اولین بار

رئیس سازمان صداوسیما که در نخستین روز فیلم‌برداری 
مهم‌ترین فصل مجموعه »سلمان فارسی« یعنی ایران باستان 
به پشت صحنه این سریال رفته بود، با بیان اینکه این مجموعه 

با رهبری خوب داوود میرباقری در حال تولید است، تأکید 
کرد تلاش سازمان بر این است که کار با همان نظم و نسق 

پیش‌بینی شده و طبق برنامه پیش برود.
وی با بیان اینکه این مجموعه و این فصل از سریال »سلما ن 
فارسی« از چند جنبه حائز اهمیت است، عنوان کرد: نخست 
آنکه برای اولین بار در تاریخ تلویزیون و سینما، نمایی از ایران 
باستان به تصویر کشیده می‌شود و با ساخت‌وساز بسیار خوبی 
که انجام شده، دستاورد بزرگ مجموعه »سلمان« است و 

دکورهای مربوط به ایران باستان جالب توجه‌اند.
رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: دومین نکته پراهمیت 
اینکه فصل ایران سخت‌ترین مرحله تولید این سریال است. 
مجموعه‌ای از هنروران و بازیگران حرفه‌ای و مسلط به کار در 
این فصل حضور دارند و تنها در یک برداشت، نزدیک به ۶۰۰ 
هنرور و بازیگر مشغول کار بودند که کار بسیار سنگینی است.

جبلی با اشاره به اینکه شروع کل مجموعه سلمان از همین 
فصل خواهد بود و داستان سلمان از همین‌جا شروع می‌شود 
و به همین خاطر باید از جذابیت خوب و ضرباهنگ و داستان 
قوی برخوردار باشد تا از ابتدا بتواند مخاطب را جذب کند، 
عنوان کرد: خداوند را شاکرم که با زحمات مجموعه عوامل این 

کار ارزشمند، شاهد شروع قوی فصل ایران هستیم.

وی اضافه کرد: در این فصل شاهد حضور هنروران و هنرمندانی 
از همه نقاط ایران هستیم و درواقع، همه به نوعی ایران عزیز را 
بازنمایی می‌کنند و تمام ایران در نقاط مختلف جغرافیایی، در 

آینده، خودشان را صاحب این مجموعه خواهند دانست.
   از تولد سلمان تا خروجش از ایران در سن ۲۰ سالگی

در ادامه داود میرباقری، کارگردان مجموعه »سلمان فارسی« 
نیز با بیان اینکه در فصل اول سریال »سلمان فارسی« که 
فیلم‌برداری آن از امروز آغاز شده است، از تولد سلمان تا 
خروجش از ایران در سن ۲۰ سالگی را خواهیم داشت، 
خاطرنشان کرد: این بخش از زندگی سلمان تقریباً جغرافیای 
وسیعی از ایران را پوشش خواهد داد؛ از فارس و جی و اصفهان 
گرفته تا تیسفون، و باید بتوانیم این مسیر جغرافیایی از جاده 

ابریشم را با کیفیت خیلی خوبی معرفی کنیم.
وی افزود: حوادث و داستان‌های جذابی در طول این سفر اتفاق 
می‌افتد. قصه سلمان یک ویژگی خاص دارد و تم اصلی‌اش سفر 
است. ما مدام این تغییر در جغرافیا و حرکت را شاهدیم و آن 
بخش‌های دراماتیک قصه که قرار است جذاب از کار در بیاید، 
بسیار پیچیده و سخت است و امیدوارم که از عهده‌اش بربیاییم.
وی با تأکید بر اینکه با توجه به موفقیتی که مختار داشته، 
 تماشاگر از مجموعه سلمان انتظار بالایی دارد و ما هم همه 

و  را انرژی  خود  گذاشته‌ایم تا کار جذابی را توان 
تقدیم کنیم، گفت: کار را شروع کرده‌ایم و اگر طبق برنامه‌ریزی 
پیش برویم، فیلم‌برداری فصل ایران باید دوساله تمام شود و 
بعد وارد فصل نهایی و فینال کار شویم که بخش حجاز است. 
حسین طاهری، تهیه‌کننده سریال »سلمان فارسی« نیز با بیان 
اینکه فصل ایران، جدی‌ترین فصل سریال »سلمان« است و 
امیدواریم این فصل مهم، با معماری‌های ویژه و بناهای دوره 
ساسانی که در شهرک غزالی برپا کرده‌ایم، به خوبی پیش برود 
و ماندگار شود، گفت: ساخت دکور این فصل از بهمن‌ماه سال 
گذشته آغاز شد و بخش عمده تولید سریال در همین فضا 

انجام می‌شود.
وی اضافه کرد: طبق برنامه‌ریزی، فصل ایران حدود دوسال به 
طول می‌انجامد. پیش‌تولید فصل بعدی که حجاز است نیز از 

هم‌اکنون آغاز شده است.



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس:

تشکل‌های مردم‌نهاد بازوان اجرایی میراث‌فرهنگی 
هستند

به گزارش سبحان،  سید 
مدیرکل  محسن‌‎نژاد،  مؤید 
گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان  صنایع‌دستی  و 
فارس گفت: تشکل‌های 
مردم‌نهاد بازوان اجرایی 

میراث‌فرهنگی هستند. 
محسن‌نژاد با اشاره به اینکه 
سازمان‌ها و تشکل‌های 
مردم‌نهاد بازوان اجرایی 

میراث‌فرهنگی هستند گفت: تعامل هدفمند و مستمر با تشکل‌های 
مردم‌نهاد، از اولویت‌های اصلی این اداره کل بوده که همواره کوشیده‌ایم 
تا با برگزاری نشست‌ها و‌ اتخاذ رویکردهای مشورتی و تسهیلگری از 
ظرفیت‌ و توان سمن‌ها برای حل چالش‌های میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی استان استفاده نماییم. 
محسن‌نژاد با تبریک روز ۲۲ مردادماه، به‌عنوان روز تشکل‌ها و 
مشارکت‌های اجتماعی به همه فعالان عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی 
افزود: درجهت استفاده هرچه مطلوب از ظرفیت‌های علمی و اجرایی 
تشکل‌های مردم‌نهاد در سه حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی رویکرد این اداره کل مشارکت هرچه بیشتر با فعالان این 

عرصه است.
  

  شهردار منطقه یازده تأکید کرد:
 اهتمام در پیگیری یازدهمین مرحله 

برنامه جهش آسفالت 

به گزارش سبحان، علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: برنامه 
روکش آسفالت کوچه 2 خیابان شهید کاووسی و فرعی‌های آن به 
مساحت پنج‌هزار متر مربع با هدف ارتقای ایمنی رفت‌و‌آمد شهروندان در 
انجام است. فراشائیان با بیان اینکه وجود آسفالت یک ‌دست و مناسب در 
گذرگاه‌ها، نمای ظاهری منطقه را نسبت به سایر مناطق متمایز می‌کند، 
اظهار داشت: یکی از خواسته‌های بحق شهروندان رفت و آمد آسان و 
ایمن در گذرگاه‌ها و خیابان‌های منطقه به شمار می‌آید که پاسخگویی به 

این خواسته شهروندی وظیفه شهرداری است.
شهردار منطقه یازده تصریح کرد: با توجه به درخواست‌های پی در پی 
شهروندان در خصوص مناسب‌سازی خیابان شهید کاووسی، آسفالت 
کوچه 2 این خیابان و فرعی‌های آن به بزرگی 5000 متر مربع، در 

دستورکار معاونت فنی و عمرانی منطقه قرار گرفت.
فراشائیان با اشاره به ضرورت خدمت‌‌رسانی بی‌‌وقفه به شهروندان به ویژه 
اهتمام در پیگیری یازدهمین مرحله از برنامه جهش آسفالت افزود: پروژه 
بهسازی و آسفالت گذرگاه‌های شهری منطقه یازده به شکل پیگیر ادامه 
خواهد داشت تا معابری درخور و ایمن برای آمدوشد شهروندان داشته 

باشیم.

کسب مقام اول جمعیت هلال احمر استان فارس 
در صدور گواهی

به گزارش سبحان، با توجه به استخراج آمار صدور گواهی از سامانه 
صدور گواهی‌های الکترونیک جمعیت هلال احمر، استان فارس با ثبت 
47 هزار و 69 گواهی توانست مقام اول را کسب نماید. در پی کسب این 
مقام،  نواب شمس‌پور، مدیر‌کل آموزش پایه و همگانی معاونت آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران با ارسال 
تقدیرنامه، از مدیرعامل و همکاران معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 

فارس، تقدیر به عمل آورد.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز
 بیان کرد:

 بهره‌گیری از ظرفیت تشکل‌های مردم‌نهاد 
بهترین مسیر برای اقدامات داوطلبانه

به گزارش سبحان، ۲۲ مردادماه روز ملی تشکل‌ها و مشارکت‌های 
اجتماعی، فرصتی ا‌ست برای درک اهمیت توسعه و مشارکت اجتماعی 
و زمانی ا‌‌ست برای پاسداشت فعالیت‌های مثبت تشکل‌های مردم‌نهاد که 
بی‌گمان سرمایه‌های ارزشمند اجتماعی هستند و می‌توان در اداره‌ بهتر 
کشور و زمینه‌سازی برای توسعه پایدار و افزایش نرخ مشارکت مردمی 
از همراهی‌شان بهره برد.مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز، 
ضمن گرامی‌داشت این روز گفت: روز تشکل‌ها و مشارکت‌‌های اجتماعی 
را به همیاران مهربان سرای فرهنگ مهربانی، ترافیک، سرای یار مهربان و 
دیگر عزیزانی که به عنوان نیروی داوطلب در این مجمع و دیگر نهادهای 
مردمی فعالیت می‌کنند، تبریک می‌گوییم، بی‌گمان نیروهای مردمی 
و فعالان‌فرهنگی، سرمایه‌هایی ارزشمند هستند که با همیاری آن‌ها 
می‌توان معضلات اجتماعی را به بهترین شکل رفع کرد، چراکه بهترین 
مسیر برای اقدامات داوطلبانه، بهره‌گیری از ظرفیت سمن‌های رسمی و 

تشکل‌های مردم‌نهاد مورد تأیید است.

دانشگاه شیراز به پنجره‌ ملی دولت هوشمند
 متصل شد

به گزارش سبحان، علی حمزه، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه 
شیراز گفت: پس از اعلام مدیرکل دفتر آمار، فناوری اطلاعات و امنیت 
فضای مجازی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای اتصال دانشگاه‌های 
کشور به پنجره‌ ملی دولت هوشمند، دانشگاه شیراز با توجه به تجارب 
پیشین، آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم را انجام داده و از ۱۴مردادماه به 

پنجره‌ ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده است.
این مسئول خاطرنشان کرد: پنجره‌ واحد خدمات، سامانه‌ای برای 
یکپارچگی خدمات و تسهیل دسترسی مخاطبان به خدمات است که 
می‌تواند در سطوح مختلف دولت، وزارتخانه، استان یا یک دستگاه 
اجرایی باشد. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز اظهار 
کرد: این سامانه درگاهی برای احراز هویت متمرکز تمام کاربران 
ایرانی و تسهیل خدمات دولت در حوزه‌های مختلف است.حمزه 
گفت: به تناسب آن، سامانه‌ پنجره‌ واحد خدمات دانشگاهی کشور، 
درگاهی است برای ورود به خدمات حوزه‌ وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری که این سامانه یک واسط برای اتصال تمام دانشگاه‌های 
 کشور به پنجره‌ ملی خدمات دولت هوشمند است و دانشگاه شیراز 
از این طریق برای کاربران پنجره‌ ملی خدمات دولت هوشمند، قابل 

دسترس شده است.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آبفا شیراز در اطلاعیه ای اعلام کرد: به علت 
تعمیرات از ساعت 8 صبح تا 23 روز سه‌شنبه مورخ 24 /05/ 1402 
مناطق: شهرک‌های میانرود، شهرک مهدی‌آباد، بلوار نواب صفوی، 
بلوار ابوذر غفاری، بلوار احمد بن موسی، بلوار دولت شرقی و تمامی 
 فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو 
خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، 
درخواست می شود علاوه بر صرفه جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره 

نموده و مصارف غیر ضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.
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به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز اظهار کرد: ۲۳ نفر از کارکنان 
شهرداری این کلان‌شهر به هنگام اجرای آرای 
مراجع ذی‌صلاح و قضایی در برخورد با تخلفات 

ساختمانی و سد معبر دچار مصدومیت شدند.
وی با تأکيد بر اجرای قوانین در خصوص برخورد 
با سد معبر و ساخت‌وسازهای غیرمجاز بیان 
کرد: عمده این مصدومیت‌ها از ناحیه سر، دست، 
صورت، کتف، کمر و پا است که در راستای 
اجرای قوانین رفع تخلفات ساختمانی و سد 

معابر اتفاق افتاده است.
سخنگوی شهرداری شیراز با بیان اینکه 
شهرداری در خصوص تخریب ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز و رفع سد معابر منطبق بر وظیفه 
قانونی تأکيد دارد، اعام کرد: در راستای 
اجرای دستور مقام قضایی، آرای صادره توسط 
کمیسیون ماده ۱۰۰ و تبصره ۲ ماده ۱۰ 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، 
 اجرای آرا با همکاری شورای تأمین شهرستان 
شیراز، نیروی انتظامی و جهاد کشاورزی صورت 

می‌پذیرد. 

متخلفان  مقابل  در  قاطعیت  با  شهرداری   
ایستادگی خواهد کرد

جاویدی اظهار کرد: متأسفانه در راستای اجرای 
این آرا، آسیب‌های جدی از سوی افراد متصرف 
و متخلف به کارکنان و خودروهای شهرداری 

وارد شده است.
وی با تشکر از دادگستری استان فارس، 
دادستان عمومی و انقلاب شیراز و معاونین، 

شورای تأمين شهرستان شیراز و نیروی انتظامی 
در همکاری و همراهی با شهرداری در خصوص 
برخورد با متخلفان بیان کرد: شهرداری با 
قاطعیت در مقابل متخلفان ایستادگی خواهد 
کرد، اما خلأ قانونی در برخورد با این افراد 
باید مورد توجه قرار گیرد. سخنگوی شهرداری 
شیراز با اشاره به نامه اخیراً شهردار کلان‌شهر 
شیراز با شهرداران ۱۷ کلان‌شهر ایران خطاب 

به سران قوا و درخواست جرم‌انگاری برای 
با افراد متخلف در ساخت‌وسازهای  برخورد 
غیرمجاز در رابطه با مفاد این نامه گفت: هدف 
از جرم‌انگاری در ساخت‌وسازهای غیرمجاز و 
تعریف مسئولیت کیفری برای سازندگان این 
سازه‌ها با توجه به غیرمجاز بودن ساختمان‌های 
آنها به لحاظ خروج از اصول فنی و مهندسی 
و احتمال بروز خطر جانی برای ساکنین و 
 مجاورین املاک موصوف، برخورد با این افراد 

اجتناب‌ناپذیر است.
جاویدی با بیان اینکه از نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسامی درخواست داریم تا 
با پیگیری این امر شاهد تصویب قوانین و 
مجازات‌های بازدارنده برای برخورد با افراد 
متخلف و سودجو باشد، عنوان کرد: احقاق 
حقوق عامه شهروندان و صیانت از جان ضابطین 
و اموال عمومی مورد درخواست برای بازنگری 

قوانین موجود است.
حیطه  در  فروش  بار  خودروهای  با  برخورد   

اختیارات پلیس راهور است
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 

شیراز در خصوص برخورد با سد معبر 
خودروهای بارفروش در سواره‌رو گفت: با توجه 
به اینکه برخورد با خودروهای بار فروش در 
حیطه اختیارات پلیس راهور است، جلسات 
متعددی برگزار شده و شهرداری برای هرگونه 
همکاری آمادگی خود را اعلام کرده است و از 
پلیس راهور می‌خواهیم در جهت اعمال نظم و 
انضباط ترافیکی در سطح شهر برخورد با این 

خودروها را تشدید کند.
سخنگوی شهرداری تأکید کرد: اقدامات 
شهرداری در راستای اجرای قانون و دفاع از 
حقوق عامه، آن هم به درخواست اکثریت 
شهروندان در برخورد با متخلفان سد 
معبر و ساخت‌وسازهای غیرمجاز و اعام 
 گزارش از طریق سامانه ارتباط مردمی ۱۳۷ 

بوده است. 
وی در پایان گفت: شهرداری با تمام توان در 
خصوص احقاق حقوق عامه شهروندان تلاش 
خواهد کرد و تحقق این خواسته مردم نباید 
موجب آسیب و به خطر افتادن جان کارکنان 

خدوم شهرداری شود.

به گزارش سبحان، یکصد و پنجاه و نهمین 
جلسه شواری آموزش وپرورش استان فارس 

تشکیل شد.
مجید زارعی، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و 
توسعه منابع اداره کل آموزش وپرورش فارس، 
در این جلسه کمبود نیروی انسانی را مهم‌ترین 
چالش سال تحصیلی جدید برشمرد و افزود: 
از نیروهای بازنشسته، دانشجو  بهره‌گیری 
معلمان، و..‌. از راهکارهای ارائه شده در این 

زمینه است.
زارعی با اشاره به همکاری خوب شهرداری 
شیراز در خصوص سهم سه درصدی آموزش و 
پرورش در سال گذشته، گفت: آموزش و پرورش 
خواستار تشکیل جلسه با موضوع مطالبات سه 
درصدی آموزش و پرورش از شهرداری‌های 

استان به ویژه شهرداری شیراز است. 
وی ادامه داد: به واسطه کسب جایگاه برتر فارس 

در رتبه‌بندی، دبیرخانه جایگاه ارتقای معلم از 
سه روز قبل در شیراز راه‌اندازی شده است.

فرشید قاسمی، معاون آموزش متوسطه اداره 
کل آموزش و پرورش فارس نیز با تشریح آمار 
و ارقام نمرات امتحانات نهایی گفت: با ۷ پله 
صعود، رتبه استان از ۲۳ به رتبه ۱۶ ارتقا یافت. 
قاسمی گفت: علی‌رغم افت میانگین نمرات 
امتحان نهایی در سطح کشور، استان فارس با 
برنامه‌ریزی‌های مطلوب از جمله طرح ۵۰ روزه 
و ۱۸ روزه موفق به ارتقای میانگین نمرات 
امتحانات شد. در ادامه محمدخلیل عسکری، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس 
اظهار کرد: در راستای ارتقای آگاهی معلمان، 
دوره‌هایی را در سطح استان برگزار کردیم و 

تعداد زیادی از معلمان در آن شرکت کردند.
وی افزود: بازگشایی مدارس و پروژه مهر از 
مهم‌ترین موضوعاتی است که در دستور‌کار 

آموزش و پرورش قرار دارد و به طور منظم جلسات 
هفتگی پروژه مهر برگزار و برنامه‌ریزی‌های 
انجام  مختلف  مسائل  راستای  در   لازم 
می‌شود. عسکری تصریح کرد: بر اساس اسناد 
بالادستی آیین‌نامه عفاف و حجاب تدوین و طی 
مراسمی در برنامه دوشنبه‌های مسجد‌محوری از 

آن رونمایی شد.
وی اضافه کرد: در راستای برنامه‌های عفاف و 
حجاب دوره‌های آموزشی با حضور بیش از ۸ 

هزار معلم برگزار شد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، خاطرنشان 
کرد: در خصوص نقل و انتقالات با رعایت تکریم 
متقاضیان و رعایت خطوط قرمز در خصوص 
خالی نبودن کلاس‌های درس، تاش ما این 
است که مشکل همکاران فرهنگی حتی‌الامکان 
مرتفع شود. وی ادامه داد: فرآیند ثبت‌‌نام در 
حال انجام است و مدیران مدارس با رعایت 

چارچوب‌های قانونی تعیین شده اقدام به ثبت 
نام می‌کنند.

عسکری اضافه کرد: فرآیند جذب معلمان 
ماده ۲۸ قانون استخدامی در حال انجام است. 
خوشبختانه نگاه خوبی در سازمان امور اداری 
و استخدامی در خصوص جذب معلمان وجود 

دارد.
استخدامی  پروژه  در  اول کشور  رتبه  فارس   

ماده ۲۸
وی افزود: در سطح کشور، استان فارس در 
پروژه استخدامی ماده ۲۸، رتبه اول کشور را 
کسب کردیم و علی‌رغم حجم سنگین آمار 
شرکت کنندگان با تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه 
توانستیم کار مصاحبه‌ را به اتمام برسانیم لذا 

۱۵۰۰ نفر در این فرآیند استخدام می‌شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: در بحث 
رتبه‌بندی مقام سوم را دارا هستیم، البته دو 

استان به واسطه جمعیت کمی که دارند از ما جلو 
افتادند. وی گفت: در بحث پوشاک برنامه‌ریزی و 
موارد لازمه را پیش‌بینی کردیم لذا گلوگاه‌های 
فساد را در این خصوص بستیم. همچنین ساز 
و کارهای سامان دهی سرویس‌های مدارس 
وارد  دانشجو،  کردیم.۱۷۰۰  پیش‌بینی  را 

کلاس‌های درس دانشگاه فرهنگیان می‌شوند
عسکری یادآور شد: در سال تحصیلی جدید 
قرار است تعداد ۱۷۰۰ دانشجو، وارد کلاس‌های 
درس دانشگاه فرهنگیان شوند لذا در حال 
فراهم کردن مقدمات استقرار آنها هستیم. 
خوابگاه دانشجویی یکی از دغدغه اصلی ما در 
این خصوص است. مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس تصریح کرد: آموزش و پرورش با تمام 
وجود تلاش می کند و برنامه‌ریزی کرده است 
تا حوادث تلخ سال قبل در مدارس شیراز تکرار 

نشود.

 سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد:

 مصدومیت ۲۳ نیروی شهرداری هنگام برخورد با متخلفان 

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش وپرورش فارس:

دبیرخانه جایگاه ارتقای معلم در شیراز راه‌اندازی شده است

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا 
استان فارس با حضور در جلسه مدیران پاسخگو با اشاره به 
خدمات‌رسانی به 120 شهر و حدود 4 هزار روستا در سطح 
استان فارس، اظهار داشت: تنوع اقلیمی و آب و هوایی در استان 

می‌طلبد که خدمات متنوع به مناطق ارائه شود.
وی از آبرسانی به حدود 80 شهر در استان خبر داد و گفت: در 
اوایل تیرماه امسال سد رودبال برای آبرسانی به شهرستان‌های 
فسا، ایج، داراب، حاجی آباد و غیره احداث شد که 2 تصفیه‌خانه، 
ایستگاه‌های پمپاژ و غیره در قالب آن اجرا شده است که آبرسانی 

به آن‌ها تقویت شده است.
مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس گفت: در طول سال 1401 
و اوایل 1402 بیش از 163 حلقه چاه کف‌شکنی و مهندسی 
مجدد شدند، همچنین بیش از 700 کیلومتر شبکه خط انتقال، 
بازسازی، توسعه و اجرا صورت گرفت و بیش از 30 هزار مترمکعب 

مخزن جدید ایجاد شد.
صادق‌پور ادامه داد: رویکرد ما اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام، 
تکمیل و بهسازی و در ادامه اجرای پروژه‌های جدید است 
 که خوشبختانه اعتبارات پارسال شرکت آبفای نسبت به

 سال 1400 تقریباً 5 برابر شد و اعتبار قابل توجهی از استان نیز 
تخصیص یافت.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس با بیان اینکه در نیمه دوم تابستان 
1402 هستیم و بیشتر مشکلات را رصد و حداقل‌هایی برای 
سکونت‌های عشایری و رضایتمندی نسبی حاصل شده است، از 
آمادگی برای تابستان 1403 خبر داد و افزود: به مناسبت هفته 
دولت و دهه فجر 72 پروژه آبرسانی در سطخ 26 شهر و 219 
روستا آماده بهره‌برداری است که 899 هزار نفر از این نعمت آب 

بهره‌مند و مشکل آن‌ها برطرف می‌شود.
وی در تشریح جزئیات افتتاح این پروژه‌ها گفت: ایجاد 8 هزار 
مترمکعب حجم مخزن، 367 کیلومتر خط انتقال، توسعه و تجهیز 
30 حلقه چاه، 22 کیلومتر برق‌رسانی و 13 مورد مهندسی مجدد 
و تجهیز ایستگاه‌های پمپاژ و اعتبار برای پروژه 660 میلیارد 

تومان از منابع ملی و استانی تأمین شده است.
صادق‌پور با بیان اینکه 5 پروژه تصفیه‌خانه در طول 2 سال 
گذشته با اعتبار هزار و 293 میلیارد تومان آماده بهره‌برداری 
در 3 روستا و 2 شهرستان داریم، گفت: در مجموع تعداد 13 

تصفیه‌خانه در سطح استان داریم.
وی با اشاره به معضل سرقت آب در سطح استان، گفت: در 
کنار عدم مدیریت در مصرف آب، انشعابات غیرمجاز و نصب 
 مستقیم پمپ بر روی لوله آب نیز از دیگر مسائلی است
 که آبفای فارس را برای تأمین آب مورد نیاز شهروندان با مشکل 

مواجه می‌کند.
 جمع‌آوری 4 هزار انشعاب غیرمجاز

مدیرعامل شرکت آبفا فارس از جمع‌آوری 4 هزار انشعاب 
غیرمجاز در چهارماهه اول امسال در استان خبر داد و گفت: 
سرقت آب و انشعاب غیرمجاز یکی از مطالبات جدی اصحاب 
رسانه قرار بگیرد، چرا که حقوق مردم را تضییع و خدمات دولت 
و نظام را زیر سؤال می‌برند. صادق‌پور در پایان با اشاره به تنش 
آبی اعلام کرد: در کل استان 1/5 برابر نیاز واقعی آب تولید 
می‌شود و سالانه 400 میلیون مترمکعب آب تولید و با تعاریف 
 اجتماعی حدود 20 شهر و 400 روستای استان در حال حاضر با 
تنش مواجه هستند که در این راستا سریعاً اقدامات جبرانی انجام 

و رو به بهبود است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:

رویکرد آبفا اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است

به گزارش سبحان، غلامحسین محمدی، معاونت خدمات 
شهری شهرداری منطقه سه با اشاره به این موضوع که 
در سه حوزه حفظ و توسعه فضای سبز، زیباسازی و 
تأسیسات شهری مشغول خدمت رسانی به شهروندان 
هستیم، اظهار داشت: بنا به تأکیدات شهردار منطقه سه 
شیراز عملیات‌های اجرایی معاونت خدمات شهری با 

نگاهی عدالت‌محور شتاب گرفته است.
وی با تشریح برخی از خدماتی که در این حوزه‌ها در حال 
انجام است، اظهار داشت: بستر‌سازی و کاشت گل و گیاه 
در فصول مختلف، ایجاد و تقویت روشنایی محورهای 
اصلی و نورپردازی سازه‌ها، نصب المان‌های فاخر، نصب 
وسایل ورزشی و تفریحی جدید در حوزه اقداماتی قرار 
می‌گیرد که در ماه‌های اخیر به صورت ویژه در دستورکار 

قرار گرفته است.
 آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های افزایش سرانه فضای 

سبز از مهرماه
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تصویب 
بودجه ۱۸ میلیارد ریالی در قالب احداث و بهسازی جهت 
افزایش سرانه فضای سبز شهری افزود: آغاز عملیات 
 اجرایی این پروژه‌ها ان‌شاءا... از مهرماه سال جاری 

خواهد بود.

معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه سه در ادامه 
بیان داشت: اجرای طرح شبکه آبرسانی به فضاهای سبز 
سطح منطقه در قالب تصویب ردیف بودجه‌ای به مبلغ 
۴۶میلیارد ریال عملیات لوله‌گذاری و بهسازی آبیاری 

تحت فشار در دست اقدام است.
 احداث فضای سبز از اکبرآباد تا بلوار امام رضا

محمدی اظهار داشت: احداث فضای سبز از پلیس راه 
اکبرآباد تا ورودی بلوار امام رضا به صورت ترکیبی احداث 
فضای سبز المان و آبنما اجرایی خواهد شد و این در 
حالی است که در زمینه تکمیل زیر‌ساخت تأسیساتی در 
حدود ۸۰ درصد لوله‌گذاری اصلی و انشعابات فرعی در 

حال پیگیری می‌باشد.
 احیای جنگل‌های سطح منطقه در دستور‌کار است

وی بر عزم راسخ برای گسترش سرانه فضای سبز در 
منطقه خبر داد و افزود: در این زمینه اقداماتی نظیر 
پاکسازی و خاکریزی و احیای جنگل‌های سطح منطقه 
در دستورکار است و به‌موازات آن خرید اقلام گیاهی و 
بهسازی بوستان‌های فضیلت، کوهپایه و باغ ملی انجام 

خواهد شد.
همچنین عملیات باغبانی به صورت مستمر در راستای 
حفظ و نگهداری بهینه فضای سبز و آماده‌سازی زیر 
ساخت و اقدام جهت لوله‌گذاری سطح منطقه در حال 

انجام است.
وی در بخش پایانی سخنانش تأکید کرد: جهت نیل به 
تاپایان سال کمربندخدمت رامحکم  زیبایی منظرشهری 
بسته‌ایم و نوید آن را به ولی نعمتان خود می‌دهیم که 
درچند ماهه آتی باعملیاتی شدن برنامه‌های پیش‌بینی 
شده مردم فهیم ساکن دراین منطقه شهری، شاهد 
جهش وتغییرات چشم‌گیری درسیماومنظر شهری 

خواهند بود.

معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه سه خبر داد:

عزم راسخ برای گسترش سرانه فضای سبز در منطقه

س‌: طاهره حیاتی
عک

ریاست  به   ۲۱ ماده  کمیسیون  جلسه  سبحان،  گزارش   به 
سید مهدی خادمی؛ سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 

برگزار شد.
رئیس کمسیون ماده ۲۱ استان در این خصوص گفت: برابر مستندات، 
حدود ده سال بود که تخصیص ۳۵ هکتار اراضی قابل واگذاری تحت 
 عنوان شهرک صنعتی شهرستان جویم به درازا کشیده بود و عزمی جدی 
برای تحقق این خواسته مردمی وجود نداشت که خوشبختانه با پیگیری‌های 

 متعدد و موافقت اعضای کمیسیون ماده ۲۱ این امکان در دولت سیزدهم 
فراهم شد.

خادمی افزود: امروزه صنعتی شدن یکی از مهم‌ترین گام‌ها برای توسعه همه‌جانبه 
و متوازن کشورهای درحال توسعه محسوب می‌شود و از آنجایی که برای بسیاری 
از شهرهای ایران رشد شهرنشینی همراه با رشد صنعتی بوده است، احداث صنایع 
در قالب مجتمع‌ها و شهرک‌های صنعتی یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌‌ها برای توسعه 

پایدار شهرها به شمار می‌رود.

به گزارش سبحان، سازمان آتش‌نشانی شیراز اعلام کرد: طی تماس تلفنی با 
سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی در ساعت ۱۲:۳۹ روز گذشته یک مورد حادثه 
ریزش دیوار بر روی کارگر ساختمانی گزارش گردید که بلافاصله ۲ دستگاه 
خودروی امدادی به همراه ۸ نیروی عملیاتی، از ایستگاه ۶ عدالت به محل حادثه 

واقع در خیابان پوربیرک اعزام شدند. 
در این حادثه، یک کارگر اهل کشور افغانستان حدوداً ۳۰ ساله در محوطه 
حیاط آپارتمان در حال ساخت، هنگام کار و تخریب ناایمن دیوار ۳ متری 

ساختمان بوده که ناگهان دیوار بر روی آن‌ ریزش می‌کند و شخص در زیر 
آن گرفتار می‌شود. آتش‌نشانان بلافاصله و هم‌زمان با ایمن‌سازی محل حادثه 
عملیات رهاسازی را آغاز کردند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن شخص را 
 از زیر آوار خارج و به عوامل اورژانس حاضر در محل جهت انتقال به مراکز 

درمانی تحویل دادند. 
همچنین ایمن‌سازی کامل محل جهت جلوگیری از ریزش مجدد دیوار توسط 

تیم عملیاتی انجام گردید.

معاون شهردار شیراز خبر داد: 

هماهنگی راه‌اندازی موکب احمد بن‌ موسی )ع( 
در خرمشهر و نقطه مرزی شلمچه

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، معاون شهردار شیراز که به‌منظور خدمات‌رسانی 
به زائران حسینی )ع( در مرز شلمچه با همراهی تعدادی مدیران شهرداری و 
رؤسای کمیته‌های ستاد اربعین شهرداری این کلان‌شهر به خرمشهر و مرز شلمچه 
 سفرکرده است، از جلسات متعدد برای هماهنگی و راه‌اندازی موکب احمد بن‌ موسی،

  شاهچراغ )ع( شهرداری‌ شیراز در این محور و نقطه مکانی شلمچه و خرمشهر 
خبر داد.

وی تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم جهت اعزام خودروهای سبک و سنگین شهرداری 
شیراز به خرمشهر به‌عنوان نماد مقاومت ایران و محل عبور زائرین اربعین انجام شده 
است تا با همیاری شهرداری، این شهر و محور مرزی آماده پذیرایی از زائرین حضرت 

اباعبدا... الحسین)ع( شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: این افتخار بزرگی 
است که خادمان مردم سومین حرم اهل‌بیت )ع( خادمی اباعبدا...الحسین)ع( را در مرز 
جنوب غربی کشور برعهده دارند. غلامی گفت: هماهنگی پیرو آماده‌سازی این محور 
جهت پذیرایی و اسکان زائران در موضوعات و ابعاد مختلف شامل اسکان زوار و ارائه 
خدمات بهداشتی در گلوگاه پایانه مرزی انجام شده است. معاون شهردار شیراز همچنین 
از اعزام نخستین کاروان خادمین موکب احمد بن ‌موسی، شاهچراغ )ع( شهرداری‌ این 
کلان‌شهر به مرز شلمچه جهت برپایی موکب در آن منطقه و خدمت‌رسانی به زوار 

حضرت اباعبدا...الحسین)ع( در هفته جاری خبر داد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس بیان کرد:

واگذاری اراضی شهرک صنعتی جویم به شرکت شهرک‌های صنعتی

ریزش دیوار بر روی کارگر ساختمانی در خیابان پوربیرک 



هم‌اکنون بیش از نصف سال ۲۰۲۳ را پشت سر 
گذاشته‌ایم. سالی که پر از رونمایی‌های خیره‌کننده بود 
و حالا از بین همه آن‌ها به جذاب‌ترین سوپراسپرت‌ها 

خواهیم پرداخت.
 گوردون موری T.33 اسپایدر

T.33 به‌خودی‌خود سوپراسپرت جذابی است اما 
گوردون موری با معرفی نسخه اسپایدر، این جذابیت را 
افزایش داد. پیشرانه ۴ لیتری تنفس طبیعی این ماشین 
سبک‌ترین موتور V12 جاده‌ای جهان است که تنها 
۱۷۸ کیلوگرم وزن دارد و بااین‌وجود، ۶۱۵ اسب بخار 
قدرت تولید می‌کند. همچنین ازآنجایی‌که در محصولات 
GMA )گوردون موری اتوموتیو( لذت رانندگی اهمیت 
بسیار زیادی دارد، برای T.33 گیربکس اتوماتیک ارائه 
نمی‌شود تا راننده بهترین عناصر خودروی اسپرت یعنی 
دیفرانسیل عقب، گیربکس دستی و موتور V12 تنفس 
طبیعی را در یک پکیج داشته باشد. همچنین ظاهر این 
خودرو هم گذشته را به یار می‌آورد و بنابراین، کمتری 

می‌توان  را  که خودرویی  یافت 

به‌اندازه T.33 اسپایدر 

جذاب باشد.
 پاگانی هوآیرا دینامیکا اوو

در مارس امسال، پاگانی نسخه منحصربه‌فردی از 
هوآیرا را با نام دینامیکا اوو معرفی کرد که توسط 
بخش سفارشی‌سازی گرندی کمپلیکازیونی ساخته 
شده است. البته هوآیرا همیشه سوپراسپرت فوق‌العاده 
چشمگیری بوده است اما این نمونه با رنگ قهوه‌ای، 
همه‌چیز را جذاب‌تر کرده است. طبق معمول، در این 
پاگانی مقادیر زیادی فیبر کربن و تیتانیم به کار رفته 
است اما یک بال عقب بزرگ، ورودی هوای اسنورکل 
مانند موتور و کاناردهای سه رنگ در طرفین سپر جلو 
هم در آن دیده می‌شود. کابین دینامیکا اوو نیز به همان 
اندازه مسحورکننده است. شاید خیلی‌ها این را صرفاً 
یک هوآیرای دیگر بدانند اما جزئیات و ویژگی‌های 

دینامیکیا اوو آن را به سطح جدیدی ارتقا داده‌اند.
SF90 XX فراری 

SF90 سوپرکاری با ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت بود اما 
مردان مارانلو به این هم قانع نبودند و SF90 XX را 
معرفی کردند. این اولین محصول سری XX فراری 

محسوب می‌شود که امکان تردد در 
عمومي‌را  جاده‌های 

 SF90 دارد. 
XX که در 
نسخه  دو 
و  کوپه 
ارائه  اسپایدر 

می‌شود، خودرویی خارق‌العاده به نظر می‌رسد. این 
نسخه ۱۰۳۰ اسب‌بخار قدرت دارد و در عقب به بال 
ثابت بزرگی مجهز است. از این سوپرکار تنها ۱۳۹۸ 

دستگاه ساخته می‌شود که همگی فروخته شده‌اند.
 لامبورگینی روئلتو

اولین سوپراسپرت V12 پلاگین‌هیبریدی جهان در ماه 
مارس به‌عنوان جانشین لامبورگینی اونتادور افسانه‌ای 
معرفی شد. در سینه روئلتو همچنان همان نیروگاه ۶/۵ 
لیتری V12 تنفس طبیعی جذاب قرار گرفته که حالا 
به‌تنهایی ۷۸۰ اسب بخار قدرت و ۷۲۰ نیوتن متر 
گشتاور تولید می‌کند و تا rpm ۹,۵۰۰ دور می‌گیرد. سه 
موتور الکتریکی هم مجموع خروجی را به ۱۰۱۵ اسب 
بخار قدرت می‌رسانند و شتاب صفرتاصد ۲/۸ ثانیه را 
فراهم می‌کنند؛ بنابراین، چرا روئلتو جذاب نباشد وقتی 
هم موتور V12 را حفظ کرده، هم ظاهر شگفت‌انگیزی 
دارد و هم از هر لحاظ بهتر از اونتادور به نظر می‌رسد؟
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ادبیات

معرفی 3 کتاب برای شروع مطالعه اقتصاد

اقتصاد در میان دانش‌های علوم انسانی همواره به عنوان علمي‌سخت و 
پیچیده با زبانی فنی مطرح بوده که هر کس قادر به درک آن نیست. این 
علم مملو از آمار، نمودار، عدد و رقم است و همین امر خواندن آن را خسته 
کننده می‌کند و از اقتصاد علمي‌ عبوس و خشک و انعطاف‌ناپذیر می‌سازد. 
برای همین خیلی‌ها تمایلی به شروع مطالعه درباره اقتصاد ندارند و آن را 

علمي‌تخصصی می‌دانند که هر کسی از آن سر در نمی‌آورد.
با وجود این باور عمومی، درک مفاهیم اقتصادی برای عموم مردم امر 
ناممکنی نیست، مشروط بر اینکه مفاهیم پیچیده با زبانی ساده بیان 
شود. اینکه علمي‌پیچیدگی‌های خود را داشته باشد امر جدیدی نیست 
اما هنر اصلی آن است که این پیچیدگی‌ها با زبانی ساده فهم بیان شود. 
علم اقتصاد متعارف طرفدار اندیشه »بازار آزاد« است و با منطق عرضه و 
تقاضا فعالیت‌های اقتصادی را تحلیل می‌کند. این علم که در اکثر دانشگاه‌ها 
تدریس می‌شود گفتمان غالب در علم اقتصاد است که البته گفتمان‌های 

دیگر نقدهای زیادی به آن وارد می‌کنند.
در این یادداشت چهار کتاب معرفی کردیم که برای شروع مطالعه اقتصاد 

گزینه‌های خوبی هستند.
 اقتصاد به زبان ساده

برای شروع مطالعه هر دانشی و حتی نقد آن لازم است ابتدا شناخت کافی 
از آن داشته باشیم. کتاب »اقتصاد به زبان ساده« نوشته لس لیونیگستون 
شروع خوبی به نظر مي‌رسد. این کتاب نخستین کتاب از مجموعه آموزش 
اقتصادی است که با زبانی ساده و روان در هر فصل، کلیات علم اقتصاد 
متعارف را توضیح می‌دهد. نویسنده در پایان هر فصل خلاصه‌ای از مباحث 
مطرح شده را بیان می‌کند و در ادامه سوالاتی را از خواننده مي‌پرسد که 
تفکر در مورد پاسخ آن‌ها به درک بهتر مفاهیم آموزش داده شده کمک 
می‌کند. خواندن این کتاب از این حیث لذت بخش است که پیچیده‌ترین 
مفاهیم تخصصی اقتصادی مانند قانون عرضه و تقاضا، تقسیم تخصصی کار، 
کشش قیمتی، کمیابی منابع، جهانی شدن و … را با ذکر مثال‌هایی ملموس 
ارائه می‌کند. مثال‌هایی که به ظاهر ساده اما بیان کننده پیچیده و فنی‌ترین 
مفاهیم اقتصادی هستند. بخش آخر کتاب در مورد جهانی شدن است. یکی 
از پرکاربردترین اصطلاحات اقتصادی که البته دارای تأثیرات اجتماعی و 

سیاسی هم هست.
 رویکرد و روش در اقتصاد

اهمیت کتاب »رویکرد و روش در اقتصاد« در این است که پس از شناخت 
باورهای غالب در علم اقتصاد متعارف طرفدار بازار آزاد، خواننده را به عمق 
و ریشه نظریات اقتصادی می‌برد. خواننده با خواندن این کتاب می‌تواند با 
نظریات مختلف اقتصادی و ریشه‌های اجتماعی هر یک آشنا شود و نگاهش 
به موضوعات و مقولات اقتصادی یک نگاه تک بعدی و صرفاً تأییدی نباشد. 
رئیس دانا، اقتصاددانی که او را با اندیشه‌های انتقادی و رادیکال اقتصادی 
می‌شناسیم در این کتاب نظریات و چالش‌های مختلف در روش‌شناسی 
اقتصادی و بینش‌های فلسفی و سمت و سوهای طبقاتی و ایدئولوژیک آن‌ها 
را بیان می‌کند. این کتاب روش‌شناسی اقتصاد را بحثی مهم و پرداختن به 
آن را برای درک اقتصاد حیاتی می‌داند و با طرح نظریات مختلف و ریشه‌های 
فلسفی هر یک نشان می‌دهد بر خلاف باور بسیاری از اندیشمندان، ما با یک 
اقتصاد که اغلب همان اقتصاد متعارف طرفدار بازار آزاد است روبه‌رو نیستیم 
بلکه اقتصادهای متفاوتی با نظرات و روش‌های گوناگونی وجود دارد که هر 
یک از دریچه‌‌ای به واقعیت‌های اقتصادی جامعه می‌نگرند و اولویت‌هایشان 

نیز متفاوت است.
 نظریه‌ جهانی شدن

نویسندگان کتاب »نظریه‌های جهانی شدن«  توانسته‌اند مجموعه‌ای متنوع 
از نظرات و دیدگاه‌های گوناگون در مورد جهانی‌شدن را جمع‌آوری کنند. 
این کتاب دو بخش دارد: بخش اول به شکل‌گیری جهانی‌شدن می‌پردازد که 
شامل هفت فصل از نویسندگان مختلف است. بخش دوم در مورد بازسازی 
جهانی‌شدن است و طی ۵ فصل نویسندگان مختلف وضعیت جهانی شدن 

در دوران معاصر را توضیح می‌دهند.
مطالعه این اثر هم درک وسیعی از فرایند جهانی‌شدن را به خواننده می‌دهد 
و هم او را با نظریات و دیدگاه‌های متفاوت آن آشنا می‌کند. خلاصه‌ای 
مطالعاتی که شاید بتوان آن را چکیده ده‌‌ها کتاب دیگر دانست و شروع خوبی 
برای مطالعه عمیق‌تر و تخصصی‌تر با جهانی شدن است. به ویژه کسانی که 
قصد دارند یک تحقیق دانشگاهی یا یک مقاله در مورد جهانی‌شدن تهیه 
کنند، این کتاب شامل نظرگاه‌های متفاوت است و آن‌ها را از رجوع به 
کتاب‌های متعدد بی‌نیاز می‌کند. دیوید هلد، یکی از نویسندگان این کتاب 
استاد مدرسه اقتصادی لندن است و نظریه دموکراسی جهان وطن را مطرح 
می‌کند با مضمون که دموکراسی برای کارایی بیشتر باید فراتر از مرزهای 

ملی و در یک گستره فراملی و جهانی عمل کند.

۱۵۰ میلیون سال تاریخ اقیانوس در دل یک قطره آب
فن‌آوری

 دانشمندان به تازگی ۱۵۰ میلیون سال اخیر تاریخ 
زمین‌شناسی سیاره ما را با تجزیه و تحلیل شیمیایی 
مجموعه‌های میکروسکوپی از آب که در بلورهای 

نمک دریا حفظ شده بودند، بررسی کرده‌اند.
مبراهتو ولدقبریلپ از دانشگاه پرینستون و تیم 
لوئنشتین از دانشگاه بینگهمتون با ردیابی محتوای 
لیتیوم در یک‌هالیت دریایی که سنگ نمکی با 
منشا دریایی است توانستند تاریخچه‌ی حرکت 

تکتونیکی)صفحه‌ای( بستر دریا را بازسازی کنند.
ولدقبریل توضیح می‌دهد: ارتباط نزدیکی بین 
شیمي‌اقیانوس‌ها و شیمي‌اتمسفر وجود دارد. هر 

تغییری که در اقیانوس اتفاق می‌افتد، منعکس 
کننده‌ی اتفاقاتی است که در جو در حال رخ دادن 

است.
محققان می‌گویند که قطرات ریز آب آنها هفت برابر 
افت غلظت لیتیوم را در ۱۵۰ میلیون سال گذشته 
نشان می‌دهد و به همین ترتیب نسبت منیزیم به 
کلسیم افزایش یافته است. علت آن کاهش فعالیت 
صفحه‌ی تکتونیکی و تولید پوسته سیاره‌ای بود که 

منجر به فعالیت هیدروترمال کمتری نیز شد.
پیامد این کاهش در فعالیت‌های زمین‌شناسی فقط 
افت لیتیوم در آب نبود بلکه به طور قابل توجهی 

دی‌اکسیدکربن کمتری نیز در جو منتشر شد.
به نوبه خود، این موضوع می‌تواند به یخبندانی 
که آخرین عصر یخبندان را بازه‌ زمانی بین ۱۱۵ 
هزار ۱۱۵۰۰۰ تا ۱۱ هزار ۷۰۰ سال قبل را در بر 

می‌گرفت، کمک کند.
به گفته‌ محققان، این تجزیه و تحلیل به ما درکی در 
مورد به هم پیوستگی سیستم‌های زمین و اهمیت 
فعالیت تکتونیکی صفحه در تنظیم آب‌ کُره‌ و جو 

می‌دهد.

 عبور پناهجویان از رود مرزی ریوگرانده بین مکزیک و  آمریکا

عکس خبر

  بازگشایی تالار برلیان کاخ گلستان

   تمرین تیم ملی والیبال نشسته زنان

  چکاوک بیابانی- پارک ملی بمو

 نمایش سیب، فانوس، کشتی

معرفی جذاب‌ترین سوپراسپرت‌های سال ۲۰۲۳ جهان
خودرو 

شکلات تلخ طرفداران زیادی دارد که نمی‌توانند از 
خوردن آن صرف نظر کنند؛ زیرا طعم بسیار خوبی دارد 

و سرشار از مواد مغذی است.
مطالعات پزشکی جدید نشان داده‌اند که شکلات 
تلخ می‌تواند سامت شما را بهبود بخشد، خطر ابتلا 
به بیماری‌های قلبی را کاهش دهد و فواید تغذیه‌ای 

بسیاری به ارمغان آورد. 
 حاوی عناصر مغذی زیاد برای بدن

اگر از طرفداران شکلات تلخ هستید، با مصرف آن مواد 
مغذی و مفید زیادی را برای بدن خود فراهم 

می‌کنید؛ زیرا شکلات تلخ حاوی مقدار 
زیادی فیبر محلول و سرشار از مواد 
معدنی از جمله منیزیم، مس، منگنز، 

پتاسیم، فسفر، روی و... است.
 هوشیارسازی مغز

شکلات تلخ حاوی 
مانند  محرک‌هایی 

تئوبرومین  و  کافئین 
است، اما بعید است که 

ماندن در شب  بیدار  برای 

مناسب باشد؛ زیرا میزان کافئین آن در مقایسه با قهوه 
بسیار ناچیز است.

 منبعی قوی از آنتی‌اکسیدان‌ها
شکلات تلخ حاوی انواع مختلفی از آنتی اکسیدان‌ها 

است که برای بدن مهم هستند.
خونبهبود جریان خون و کاهش فشار 

ترکیبات  در   موجود 
ت  جریان شکلا تلخ 
ن  در خو را 

رگ‌ها 

بهبود می‌بخشد و باعث کاهش فشار خون می‌شود؛ 
زیرا فلاوانول‌های موجود در شکلات تلخ پوشش رگ‌ها 
را تحریک می‌کنند، بنابراین می‌توانند جریان خون را 

بهبود بخشند و فشار خون را کاهش دهند.
 کاهش کلسترول

مصرف شکلات تلخ می‌تواند بسیاری از عوامل خطر 
بیماری قلبی را بهبود بخشد و خوردن آن تا حد زیادی 
به کاهش احتمال کلسترول بالا در خون کمک می‌کند 

و در تنظیم میزان آن مؤثر است.
 کاهش خطر بیماری قلبی

به نظر می‌رسد ترکیبات موجود در شکلات تلخ در برابر 
اکسیداسیون LDL بسیار محافظت کننده هستند و در 
دراز مدت، این باعث کاهش کلسترول در شریان‌ها و 

کاهش خطر بیماری قلبی می‌شود.
 بهبود عملکرد مغز

شکلات تلخ عملکرد مغز شما را بهبود می‌بخشد. 
یک مطالعه روی داوطلبان سالم نشان داد که 
خوردن مقدار زیادی شکلات تلخ به مدت ۵ 

روز باعث بهبود جریان خون در مغز می‌شود.

روغن‌ها عصاره‌های غلیظی هستند که از گیاهان به 
دست مي‌آیند. آنها به دلیل مزایای بالقوه سلامتی خود 
بسیار محبوب شده‌اند. روغن بابونه تحقیقات محکمي‌در 
پشت خود دارد. در طول سال‌ها، اغلب برای انواع 

بیماری‌ها و شرایط مختلف استفاده شده است.
  فواید روغن بابونه برای سلامتی

شما می‌توانید تعداد شگفت‌انگیزی از فواید سلامتی را 
در روغن‌های ضروری بیابید. روغن بابونه ممکن است 
یکی از بهترین راه‌ها برای بهبود سلامت کلی شما باشد. 

 کمک به سم‌زدایی بدن
هر دو نوع روغن بابونه ممکن است باعث ایجاد تعریق 
فراوان شوند که ممکن است به حذف سموم و عواملی 
که باعث عفونت می‌شوند کمک کند و همزمان بدن را 
خنک مي‌کند و به طور مؤثر تب را تسکین مي‌دهد، 

بنابراین به عنوان یک تب‌گیر نیز عمل مي‌کند. 
 جلوگیری از عفونت 

هر دو نوع ممکن است خواص ضد‌عفونی‌کننده و 
آنتی‌بیوتیکی بسیار خوبی داشته باشند که اجازه 
نمي‌دهد عفونت‌های زیستی که به دلیل باکتری‌ها 
و قارچ‌ها ایجاد مي‌شوند، ایجاد شوند. آنها همچنین 
ممکن است عفونت‌هایی را که از قبل وجود داشته‌اند 
از بین ببرند. این‌ها ممکن است عوامل ورمیفیوژ 
خوب نیز باشند که همه انواع کرم‌های روده را از 
بین مي‌برند. اگر روی مو استفاده شود، ممکن است 
شپش و کنه را از بین ببرد و مو و پوست سر را از 

عفونت و آسیب حفظ کند.
  ممکن است افسردگی را از بین ببرد

هر دو نوع روغن بابونه ممکن است در مبارزه با 

افسردگی بسیار مؤثر باشند. آنها ممکن است به از بین 
بردن احساسات غم، افسردگی، ناامیدی و بی‌حوصلگی 
کمک کنند و در عین حال نوعی احساس شادی را القا 
کنند. حتی بوییدن این روغن‌ها مي‌تواند به غلبه بر 

افسردگی و ایجاد روحیه خوب کمک زیادی کند. 
 کاهش خشم با بابونه رومی

بابونه رومي ‌ممکن است در آرام کردن ناراحتی، 
عصبانیت و... مؤثر باشد، در حالی که بابونه آلمانی ممکن 
است در درمان التهاب بزرگسالان، به ویژه زمانی که در 
دستگاه گوارش یا ادرار قرار دارد، مؤثر باشد. هر دو نوع 
ممکن است فشار خون را کاهش داده و تورم رگ‌های 

خونی را نیز مهار کنند. 
 بهبود هضم 

روغن بابونه معده را تقویت مي‌کند و عملکرد مناسب آن 
را تضمین کنند، همچنین ممکن است ترشح شیره‌های 
گوارشی را در معده تقویت کرده و هضم را تسهیل کنند. 
همچنین ممکن است سامت کبد و جریان مناسب 

صفرا را تضمین کنند. آنها همچنین ممکن است به 
عنوان کلاگوگ در نظر گرفته شوند، به این معنی که 
ممکن است ترشح اسید هیدروکلریک، صفرا و آنزیم‌ها را 
در معده افزایش دهند و در نتیجه هضم را تقویت کنند. 

 درمان علائم روماتیسم
آنها ممکن است اختلالات سیستم گردش خون را 
درمان کنند، گردش خون را تحریک کنند و خون را از 
سمومي‌مانند اسید اوریک سم زدایی کنند. بنابراین آنها 
مي‌توانند برای درمان بیماری‌هایی مانند روماتیسم و 
آرتریت که به دلیل گردش خون نامناسب و تجمع اسید 
اوریک ایجاد مي‌شوند، مفید باشند. این توانایی‌ها آنها را 
به عنوان آنتی فلوژیستیک خوب طبقه‌بندی مي‌کنند، 

عواملی که تورم و ادم را کاهش مي‌دهند.
  ممکن است در مراقبت از پوست کمک کند

آنها ممکن است در دنیای لوازم آرایشی بسیار محبوب 
باشند، زیرا ممکن است جای زخم‌ها و لکه‌های روی 
پوست و صورت را کاهش دهند. آنها همچنین ممکن 
است از زخم‌ها، بریدگی‌ها و کبودی‌ها در برابر 

عفونت محافظت کنند. 
 تسکین درد

روغن بابونه دارای خواص ضددرد مي‌باشد که 
به طور مؤثر درد در عضات و مفاصل را کاهش 
مي‌دهد. آنها همچنین ممکن است شدت سردرد، 
درد سینوس‌ها، دندان درد و آسیب‌های استخوانی 
را کاهش دهند. آنها همچنین ممکن است با 
انقباض عروق خونی که عصب نهم جمجمه را 
احاطه کرده و فشار را کاهش مي‌دهند، در تسکین 

درد شدید نورالژی بسیار مؤثر باشند.

دانستنی

چرا تحقیقات جدید شکلات تلخ را برای سلامتی مفید می‌دانند؟

آشنایی با خواص و فواید روغن بابونه پرکاربرد برای سلامتی

کودکان کار جدید

قاب امروز
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